
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS
MERAS 

Lietuvos Respublikos
sveikatos apsaugos ministerijai

  Nr. .
Į 2021-10-25 (11.1.3-20)10-5673

DĖL  PLANUOJAMŲ  VYKDYTI  POKYČIŲ  IR  JIEMS  REIKALINGŲ  INVESTICIJŲ
PLANAVIMO

Siekdami atsakingai ir efektyviai atlikti savivaldybei iškeltas užduotis dėl Klaipėdos regiono
teritorijos  paslaugų teikimo organizavimo modelio  rengimo bei  rūpindamiesi  kokybiškų plataus
spektro  sveikatos  priežiūros  paslaugų užtikrinimu ateityje  ne tik  Klaipėdos miesto  savivaldybės
gyventojams,  bet  ir  viso  Klaipėdos  regiono  gyventojams,  teikiame  informaciją  apie  galimus
sveikatos  sistemos pokyčius ir  jiems įgyvendinti  reikalingas  preliminarias  investicijas Klaipėdos
miesto savivaldybėje pagal Jūsų pateiktą lentelę. 

Reformoje planuoja dalyvauti visos Savivaldybės pavaldumo sveikatos priežiūros įstaigos (8
viešosios įstaigos ir 1 biudžetinė įstaiga), taip pat džiaugiamės, kad norą joje dalyvauti pareiškė ir
11  privačių  įstaigų,  veikiančių  Klaipėdos  mieste.  Planuojama  tiek  tinklinė,  tiek  struktūrinė
pertvarka.  Tačiau  atkreipiame  Jūsų  dėmesį,  kad  mūsų  planuojami  pokyčiai  gali  koreguotis  bei
keistis, nes kol kas nėra galutinės informacijos apie Klaipėdos regione esančių kitų savivaldybių
planuojamas sveikatos sistemos reformos pertvarkas, nuo kurių taip pat priklauso mūsų pertvarka.

Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad Klaipėdos miesto savivaldybė laukia Seimo sprendimo dėl
pateiktų LR sveikatos priežiūros įstaigų ir kitų įstatymų, susijusių su sveikatos reforma, pataisų.
Įsigaliojus  minėtų  įstatymų  pakeitimams,  atsiras  teisinės  galimybės  pagal  dabar  Lietuvoje
galiojančią  teisinę  sistemą  toliau  Savivaldybės  tarybai  svartyti  ir  spręsti  bei  priimti  galutinius
sprendimus dėl sveikatos priežiūros įstaigų reformos Klaipėdos mieste. 

Kadangi Klaipėdos miesto savivaldybės taryba yra steigėja ir savininkė ne tik pirminio lygio
paslaugas teikiančių įstaigų, bet ir VšĮ Klaipėdos universitetinės ligoninės bei VšĮ Klaipėdos vaikų
ligoninės, miesto Taryba nagrinės visus galimus sprendimų būdus naujai įsigaliosiančių įstatymų
pataisų kontekste ir dėl šių įstaigų, vertindama SAM ir kitų institucijų pozicijas bei rekomendacijas.

PRIDEDAMA.  Lentelė  „Planuojamų  vykdyti  pokyčių  ir  jiems  reikalingų  investicijų
planavimas“, 50 lapų.

Savivaldybės mero pavaduotojas,
pavaduojantis Savivaldybės merą Arvydas Cesiulis

Rožė Perminienė, tel. (8 46)  39 60 70, el. p. roze.perminiene@klaipeda.lt

Danės g. 17, 92117 Klaipėda
Korespondenciją siųsti adresu: 
Liepų g. 11, 91502 Klaipėda 

Tel. (8 46)  39 60 01 Faks. (8 46)  41 00 47 El. p. meras@klaipeda.lt

Elektroninio dokumento nuorašas



1

Klaipėdos miesto savivaldybė
Planuojamų vykdyti pokyčių ir jiems reikalingų investicijų planavimas

Eil.
Nr.

S
a
vi
v
al
d
y
b
ė

Sveikatos
priežiūros
paslaugos

Esama situacija Planuojamas pertvarkos būdas Numatomos
investicinės lėšos

infrastruktūrai, Eur
(pateikti pagrindžiantį

skaičiavimą)

Numatomos
investicinės lėšos

įrangai, Eur
(pateikti

pagrindžiantį
skaičiavimą)

Specialistai, teikiantys paslaugas

Tinklinė pertvarka
(dedamas minusas

arba trumpai
aprašoma)

Struktūrinė
pertvarka
(dedamas

minusas arba
trumpai

aprašoma)

Esama situacija Planuojami
pokyčiai ir
numatomos
investicinės

lėšos
specialistų

perkvalifika
vimui,

tobulinimui,
pritraukimui,
Eur (pateikti
pagrindžiantį
skaičiavimą)

A B C D E F* G* H I*

1.
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Pirminė 
sveikatos 
priežiūra
PSP 
paslaugas
teikiančio
s įstaigos:

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

VšĮ 
Klaipėdo
s miesto 
poliklini
ka

Teikiama pirminė 
sveikatos priežiūra 
pilnoje apimtyje. 
Dirba šeimos 
gydytojai ir šeimos 
gydytojo komanda - 
vidaus ligų, vaikų ligų,
chirurgai ir akušeriai 
ginekologai. Teikiama 
odontologinė pagalba. 
Teikiama 

Savivaldybės sveikatos 
centro steigimas.

Išlieka sutartys dėl
psichikos paslaugų,
socialinių paslaugų
teikimo. Darbas su

Visuomenės sveikatos
biuru - sutartiniais

pagrindais.

Savivaldybės 
sveikatos 
centro 
steigimas.

Dienos 
stacionaro ir 
dienos 
chirurgijos 
paslaugų 
steigimas.

Pastato Taikos pr.76 
renovacijai - 2 620 644 
€ (pagal pastato 
energetinį auditą 2019 
m.  2339860,80 Eur. 
Perskaičiavus pagal 
Statistikos 
departamento 
duomenis: 2021 09 
kainos indeksas – 
128,2963; P = 

Dienos stacionaro 
patalpų pritaikymui
ir remonto darbams
60 000 €, įrangai - 
100 000 €; Dienos 
chirurgijai - 
patalpų pritaikymui
ir remonto darbams
- 90 000€, įrangai -
100 000 € 

Trūksta 4 šeimos 
gydytojų.

Trūksta gydytojo 
kardiologo.

Trūksta gydytojo 
geriatro, 
gyvensenos 
specialisto.

 



2

ambulatorinė slauga ir 
paliatyvi pagalba. 
Psichikos sveikatos 
priežiūra užtikrinama 
pagal sutartį su 
Klaipėdos psichikos 
sveikatos centru. 
Socialinės paslaugos - 
pagal sutartį su UAB 
Ori senatvė ir BĮ  
Klaipėdos lakštutė. 
Galioja sutartis su 
Klaipėdos visuomenės
sveikatos biuru. Skubi 
pagalba nedarbo ir 
švenčių dienomis 
užtikrinama Budinčio 
gydytojo tarnyboje (8-
20 val.), 20-8 val.- 
pagal sutartį su 
Klaipėdos 
Respublikine ligonine.
Šeimos medicinos 
paslauga akredituota 
2020-04-20. 2020 m. 
turėjo 38687 
prisirašiusių asmenų.

SSKIesamas/SSKIbazinis

= 128,2963/114,7405=1,12).

(tikslesnių 
paskaičiavimų 
pateikti negalima, 
nes nėra paskelbti 
galutiniai 
reikalavimai 
patalpoms ir 
įrangai).

Visas likęs 
personalas pilnai 
sukomplektuotas.

VšĮ 
Klaipėdo
s 
senamies
čio 
pirminės 
sveikatos
priežiūro
s centras

Įstaiga veiklą vykdo 
adresu: Herkaus 
Manto g. 49, LT-
92253 Klaipėda. 
Naudojamos patalpos 
sudaro 175,25 kv. m. 
Įstaigos veiklos 
pobūdis – pirminės 
ambulatorinės asmens 
sveikatos priežiūra – 
šeimos medicinos, 
akušerio paslaugos, 
slaugos paslaugos 
įstaigoje ir pacientų 
namuose, 

Planuojama tinklinė 
pertvarka pagal sutartinį
bendradarbiavimą dėl 
atitinkamų sveikatos 
priežiūros paslaugų 
bazinio paketo teikimo  
įstaigoje prisirašiusiems 
gyventojams.

- - Socialinio 
darbuotojo darbo 
vietos įrengimas:

darbo stalas – 360 
Eur.

kompiuterinė 
įranga – 2000 Eur.

Iš viso: 2360 Eur.

Įstaigoje dirba 26 
sveikatos 
priežiūros 
specialistai:

7 šeimos gydytojai;

3 gydytojai 
odontologai;

11 bendrosios 
praktikos 
slaugytojų;

3 gydytojų 
odontologų 
padėjėjos;

Planuojama 
įdarbinti 1 
socialinį 
darbuotoją. 
Numatomos 
darbo 
užmokesčio 
lėšos 16800 Eur
(metinis 
poreikis).

Duomenų 
šaltinis: 
https://socmin.l
rv.lt/lt/veiklos-
sritys/socialine-



3

odontologinės 
priežiūros (pagalbos) 
ir/ar burnos priežiūros 
paslaugos. Šiuo metu 
įstaigoje prisirašę 
gydytis 8561 
gyventojai, iš jų 8163 
drausti gyventojai.

1 akušerė;

1 medicinos 
registratorė.

integracija/soci
alinis-darbas/
socialiniu-
darbuotoju-
darbo-
uzmokestis

VšĮ 
Jūrinink
ų 
sveikatos
priežiūro
s centras

Teikia paslaugas apie 
36000 gyventojų. 
Gerai organizuota 
šeimos gydytojų ir 
pirminė odontologinė 
pagalba, įdiegta 
inovatyvi pacientų 
registracijos sistema, 
pacientų skambučių 
registracija, 
efektyvinamas 
prevencinių programų 
vykdymas. 
Pagrindiniai trūkumai:
infrastruktūra 
nepritaikyta ASPP 
teikimui 

Savivaldybės sveikatos 
centro steigimas.

Gali atlikti, organizuoti 
ir vykdyti vieno iš 
planuojamų 
savivaldybės sveikatos 
centrų funkcijas, 
sutartiniais pagrindais 
bendradarbiaujant su 
Senamiesčio SPC ir 
norinčiomis  
privačiomis ASPĮ, 
teikiančiomis šeimos 
gydytojų paslaugas bei 
inicijuojant  kolegialaus 
organo iš sutarties šalių 
sudarymą, kuris: 1. 
suderintų  tarpusavyje 
SSC paslaugų teikimui 
reikalingos 
infrastruktūros įsigijimą;
2 .organizuotų bendrus 
visų Sutarties šalių 
įstaigų vadovų  
pasitarimus dėl SSC 
paslaugų teikimo 
įgyvendinimo; 3. 
nustatytų 
bendradarbiavimo 
algoritmą 
(komunikavimas prieš 

Savivaldybės 
sveikatos 
centro 
steigimas.

Parengtas Jūrininkų 
sveikatos priežiūros 
centro naujo pastato 
statybos projektas, kurio
preliminari  sąmatinė 
vertė 9933648 Eurų 
(Gydymo paskirties 
pastato (7.12) 
(Jūrininkų sveikatos 
priežiūros centras) 
Klaipėdoje, Birutės g. 5 
(kad.nr. 
2101/0005:528), 
statybos projektas)

Kineziterapeuto 
veiklai (rinkos 
tyrimų kainos): 
kompiuteris ir 
spausdintuvas 
(1100 Eur), 
kineziterapijos 
programa (apie 200
Eur), smulkios 
kineziterapinės 
priemonės (250 
Eurų), dviratis 
treniruoklis (4000 
Eurų) iš viso ~ 
6000 Eurų

 Šeimos gydytojo 
komandoje trūksta 
išplėstinės 
praktikos 
slaugytojų, 
gyvensenos 
specialistų, 
kineziterapeutų., 
socialinių 
darbuotojų. Nėra 
teisinių aktų 
reglamentuojančių 
šių specialistų 
veiklą šeimos 
gydytojo 
komandoje, jų 
paslaugų 
apmokėjimo.

Planuojami šie 
šeimos 
gydytojų 
paslaugų 
teikimo 
pokyčiai: 
didinti šeimos 
gydytojo 
prisirašiusių 
gyventojų 
skaičių iki 2100
ir formuoti 
komandą: 1 
šeimos 
gydytojas + 1 
išplėstinės 
praktikos 
slaugytojas + 1 
bendruomenės/ 
bendrosios 
praktikos 
slaugytojas. 4 
apylinkėms – 4 
kineziterapeutai
ir 4 gyvensenos
specialistai; bei 
8 apylinkėms – 
1 socialinis 
darbuotojas. 
Bendruomenės 
slaugytojų 
perkvalifikavim



4

teikiant paslaugas ir 
grįžtamasis ryšys jas 
suteikus) tarp Sutarties 
šalių; 4. pagal SAM 
nustatytus SSC paslaugų
teikimo vertinimo 
rodiklius ir siektinas jų 
reikšmes, nustatytų, 
stebėtų ir vertintų SSC 
veiklos rezultatus; 5. 
keistųsi gerąja SSC 
paslaugų teikimo 
praktika; 6. sudarytų 
bendrą 
bendradarbiavimo 
sutartį su VSB ir 
bendradarbiavimo 
algoritmus; 7. sudarytų 
bendrą 
bendradarbiavimo 
sutartį su psichikos 
sveikatos centru ir 
bendradarbiavimo 
algoritmus; 8. 
organizuotų skubios 
pagalbos teikimą 24/7.

o į išplėstinės 
praktikos 
(išmaniąsias) 
slaugytojas 
kaina ~10000 
EUR. Poreikis 
16 slaugytojų - 
iš viso: 160000 
EUR

Bendrosios 
praktikos 
slaugytojų  
perkvalifikavim
o į gyvensenos 
specialistus 
kaina ~ 1650 
EUR, 4 
gyvensenos 
specialistų 
paruošimo 
kaina ~6600 
EUR.

4 
kinezioterapeut
ų kvalifikacijos 
kėlimas 
„Pagyvenusių 
žmonių 
kineziterapija“ 
vienam 
asmeniui 144 
Eurai, iš viso 
576 EUR. 
Kainos 
skaičiuotos 
pagal 
kvalifikacijos 
kėlimo kursų 
įstaigų 



5

teikiamas 
kainas.

Iš viso šiai priemonei planuojama: 
 naujo pastato statybai - 9933648 Eurų
 įrangai ir medicinos priemonėms – 6000 Eurų;
 reikiamų specialistų tobulinimui, perkvalifikavimui, pritraukimui -  167176 Eurų.

 UAB 
„MediC
A 
klinika“ 
(veiklos 
adresai 
Šilutės pl.
38, 
Taikos 
pr. 14, 
Vingio g. 
16B-1)

Šiuo metu prie 
klinikos padalinių iš 
viso prisirašęs 15329 
pacientas. Dirba 14,53 
et. šeimos gydytojų, 
vidaus ligų gydytojų, 
vaikų ligų gydytojų, 
pagal nustatytus 
reikalavimus 
užtikrinamas 
slaugytojų ir akušerio 
etatinis krūvis 20,86 
et.                      
Esamos situacijos 
problematika: 
Prisiskambinimas 
Paslaugų 
prieinamumas 
dienomis     
Viduriniojo medicinos
personalo 
kompetencijų ir 
atsakomybių 
ribotumas       
Paslaugų tęstinumo ir 
stebėsenos sistemų 
trūkumai                   
Su medicinos paslaugų
teikimu nesusijusių 
atsakomybių 
vykdymas           

UAB „MediCA klinika“
dalyvautų tinklinėje 
pertvarkoje

 - 630 tūkst. Eur

Registracijos 
informacinių sistemų 
tobulinimas (30000); 
Ūmių sveikatos būklių 
diagnostikos centras 
(100 m2), informacinės 
sistemos tobulinimas ir 
integracija (100 000)

730 tūkst. Eur

(Numatomas 
automobilių 
įsigijimas – 2 
komandoms 13 
automobilių ASPN
paslaugoms ir 
paliatyviosios 
pagalbos namuose 
teikimui / Įranga 
ASPN ir 
paliatyviosios 
pagalbos 
teikimui /įranga 
nuotoliniam 
sveikatos būklės 
stebėjimą (išmanūs
įrenginiai 
gliukozės, krešumo
rodikliams, AKS 
stebėti)/ 
portatyvinis EKG 
apartas/nuotolinis 
akispūdžio 
matavimo aparatas 
ir pan., nešiojami 
kompiuteriai 
komandos nariams.

Diabeto/Diabetinės
pėdos kabineto 

Šeimos gydytojai, 
Vaikų ligų 
gydytojai,  Vidaus 
ligų gydytojai, 
Akušeris-
ginekologas,  Gyd. 
Chirurgas (dirbant 
komandos 
principu), 
Slaugytojai, 
Akušeris, 
Gydytojas 
odontologas, 
Burnos higienistas

350 tūkst. Eur

Kvalifikacijos 
kėlimas/perkval
ifikavimas: 200
tūkst.  

Ilgalaikės 
priežiūros ir 
poliligotų 
priežiūros 
algoritmų / 
procesų 
sukūrimas ir 
įdiegimas – 150
tūkst. Eur.

Įgyvendinant 
reformą 
planuotumėme 
plėsti personalo
skaičių – 
būtinas 2 atvejo
vadybininkai/iš
plėstinės 
praktikos 
slaugytojai – 
lėtinių pacientų 
priežiūros, 
būklės 
stebėjimui ir 
konsultavimui, 



6

Siauras diagnostikos 
paslaugų spektras 
Sektoriaus atsilikimas 
informacinių 
technologijų srityje

įrengimas

Portatyvinis 
rentgeno aparatas

Portatyvinė 
odontologo įranga 
paslaugoms 
neįgaliesiems 
namuose teikti/ 
įranga 
neįgaliesiems 
aptarnauti įstaigos 
viduje 

prevencinių 
priemonių 
skatinimui ir 
organizavimui. 

Slaugos ir 
paliatyviosios 
pagalbos 
namuose 
teikimas, būtina
specialistų 
komanda 
paslaugoms 
namuose 
užtikrinti: 4 
slaugytojai, 4 
slaugytojo 
padėjėjai, 2 
kineziterapeuta
s + paliatyviajai
pagalbai 
paliatyviosios 
pagalbos 
gydytojas, 
socialinis 
darbuotojas, 
psichologas.

Dietistas/
Sveikos 
gyvensenos 
specialistas/vis
uomenės 
sveikatos 
specialistas 
(pritraukimas/p
erkvalifikavima
s)

Diabetologas 
(paruošimas 
perkvalifikavim



7

as)

Mobili 
odontologo 
komanda į 
namus 
(odontologas, 
odontologo 
padėjėjas, 
burnos 
higienistas)

Mobili 
psichikos 
sveikatos 
specialistų 
komanda į 
namus  
(kvalifikacijos 
ugdymas)

UAB 
Kuncų 
ambulato
rinė 
klinika, 
reg. 
Adresas 
Kuncų g. 
12-54, 
kodas 
14129284
0, licenc. 
Nr. 620 

Kokybės užtikrinimas 
bei teritoriniai 
netolygumai; sveikatos
priežiūros paslaugų 
efektyvumo ir 
veiksmingumo 
didinimas; pacientų 
laukimo eilių 
problematika: įkurti 
naujus šeimos 
gydytojų ir jo 
komandos  kabinetus

    Esama klinika 
išplečiama (naujai 
pastatoma) 600 kvm 
ploto. Iš jų 100 kvm 
skiriama pirminėms 
ASPP.

Statybų kaina šiai 
patalpų daliai, skirtai 
pirminėms ASPP - 194 
tūkst. EUR su PVM

Medicinos įranga 
D stulpelyje 
nurodytoms 
specialybėms:
Šeimos gydytojo 
kabinetai (2 vnt.) 
su reikalinga 
įranga – 24 tūkst. 
EUR su PVM:
 Kabinetų baldai 
su IT įranga 2 vnt.
 EKG aparatas 2 
vnt.
 Spirometras 2 
vnt.
 Pirmos pagalbos
rinkinys 2 vnt.
 Apžiūros 
šviestuvas 2 vnt.
 Pulsoksimetras 
2 vnt.
 AKS matuoklis 

Tobulinimosi 
kursai šeimos 
gydytojams, 
slaugytojams 4 
tūkst. EUR



8

2 vnt.
 Instrumentų 
rinkinys šeimos 
gydytojui 2 vnt.
 Instrumentų 
rinkinys 
slaugytojui 2 vnt.
 Pacientų 
vežimėliai 2 vnt.
 Svarstyklės su 
ūgio matuokle 2 
vnt.
 Kūdikių 
vystymo stalas 2 
vnt.
 Širma 4 vnt.
Procedūrinis 
kabinetas su 
reikalinga įranga – 
15 tūkst. EUR su 
PVM:
 Kėdė tyrimų 
paėmimui
 Baldai su IT 
įranga
 Apžiūros 
šviestuvas
 Instrumentinis 
staliukas 2 vnt.
 Šaldytuvai 2 
vnt.
 Pirmos pagalbos
rinkinys
 Vaistų spinta 2 
vnt.
 Ambu maišas
 Širma 2 vnt.
 Kita smulki 
medicinos įranga
Eilių reguliavimo 
įranga su 
programomis ir 
informaciniais 



9

ekranais– 10 tūkst. 
EUR su PVM

Spec. automobilis 
su mobilia 
medicinos įranga 
darbui su 
pacientais 
namuose, 70 tūkst. 
EUR.

IŠ VISO: 119 
tūkst. EUR

 UAB 
„Mano 
šeimos 
gydytoja
s“

Teikiama:
pirminės 
ambulatorinės asmens 
sveikatos priežiūros 
medicinos - šeimos 
medicinos, psichikos 
sveikatos priežiūros, 
slaugos (bendrosios 
praktikos slaugos, 
bendruomenės 
slaugos, ambulatorinės
slaugos paslaugas 
namuose), 
odontologijos, 
antrinės ambulatorinės
asmens sveikatos 
priežiūros medicinos - 
vaikų ligų, vaikų 
raidos sutrikimų 
ankstyvosios 
reabilitacijos
bendrąsias asmens 
sveikatos priežiūros - 
slaugos (bendrosios 
praktikos slaugos, 
bendruomenės 
slaugos, sergančiųjų 
cukriniu diabetu 
slaugos, ambulatorinės
slaugos paslaugas 

Bendradarbiavimas 
sutarčių  pagrindu

  Infrastruktūrinių išteklių
trūkumas;

Patalpų pritaikymas 
neįgaliesiems ~ 200 000
Eur vieną kartą,

Automobilių įsigijimas 
slaugos namuose ir 
šeimos gydytojų 
komandoms turimam 
pacientų skaičiui 
aprūpinti  ~ 8 
automobiliai 185 000 
Eur – vieną kartą.

Med. įrangos ir 
priemonių 
atnaujinimas, kad 
atitiktų 
šiuolaikinius 
standartus 
(ergonomiškos 
darbo vietos, 
diagnostinė įranga)
300 000 Eur – 
vieną kartą

Didėjantis pacientų
srautas:

2021 -9981.454545

2020 -  
7609.916667 

2019 - 6121.25 
(Vidutinis šeimos 
gydytojų 
kalendoriuje 
registruotų vizitų 
skaičius)

Perkrautas ir 
pervargęs 
personalas

Žmogiškųjų 
išteklių 
trūkumas; 

Šeimos 
gydytojų 
komandoms 
plėsti, kad 
atitiktų pacientų
poreikius ir 
sureguliuotu 
krūvius

+ 3 Šeimos 
gydytojai 
(180 000 Eur)+ 
9 Slaugytojos 
(220 000Eur) 

~ + 400 000 
Eur per metus 



10

namuose, psichikos 
sveikatos slaugos) 
ambulatorinės asmens 
sveikatos burnos 
priežiūros - burnos 
higienisto praktikos 

Šiuo metu turime 
20342 (19544 draustų)
pacientų, 15 šeimos 
gydytojų ir 35 
slaugytojas

Dirbama 6-iuose 
skirtinguose 
padaliniuose visoje 
Klaipėdoje,
Esame daugiausiai 
GDR balų surenkanti 
įstaiga Klaipėdoje, 
vertinant pacientų 
skaičių.
Esame pavyzdinė 
pirminės asmens 
sveikatos priežiūros 
įstaiga Klaipėdoje, 
teikiančia aukščiausios
kokybės asmens 
priežiūros paslaugas.

UAB 
Narema

Teikiamos pirminės 
sveikatos priežiūros ir 
odontologinės 
paslaugos, trūksta lėšų
atsinaujinimui ir 
patalpų įsigijimui, 
trūksta darbo 
užmokesčio fondo, 
trūksta lėšų 
apyvatinėms lėšoms. 

  Planuojama 
struktūrinė 
pertvarka, 
norėtume 
statytis arba 
įsigyti naujas 
patalpas, kad 
galėtume tekti
daugiau 
sveikatos 
priežiūros 
paslaugų.   

 Patalpų įsigijimui ir 
remontui 300 kv.m  
reikalinga investicija 
1500000 Eurų bei 
įrangos bei 
kompiuterinio tinklo 
įsigijimui ar 
atnaujinimui ir 
infrastruktūrai 329600, 
viso bendros išlaidos 
1829600 Eur. 

Įrangos 
atnaujinimui ir 
įsigijimui : 

1. Odontologinė 
įranga 5 kėdės su 
priedais 150000 
Eur;
2. Echoskopo 
aparatas su 
davikliais -70000 
Eur;
3. Dentalinis 
panoraminis 
aparatas -12000 

Šiuo metu teikiama
šeimos medicinos 
ir odontologines 
paslaugas, turime 5
slaugytojus, 5 
šeimos gydytojos, 
4 odontologus, 1 
higienistę ir 2 
odontologo 
padėjėjas. Turime 
visą įrangą teikti 
nurodytas 
paslaugas pagal 

 Norėtume 
pritraukti 
daugiau 
specialistų 
ginekologą, 
kardiologą, 
urologą, 
reumatologą, 
pulmonologą, 
echoskopuotoją
. Šių specialistų
parengimui 
darbui reikėtų 



11

Eur;
4. Kardiografas  
2000 Eur;
5. Elektrinės 
ginekologinės 
kėdės 2 vnt. 5000 
Eur;
6. Kraujo 
paėmimo kėdės 
elektrinės 2 vnt. 
4000 Eur;
7. Medicininės 
kušetės  5 vnt. po 
8500 Eur 
8. 5 širmos 1000 
Eur;
9. Autoklavas 
instrumentų 
dezinfekcijai -
12000 Eur;
10. Multifunkcinis 
staliukas 
procedūriniam 
kabinetui 2 vnt. 
3600 Eur;
11. Įvairi smulki 
medicininė įranga -
30000 Eur
12. Medicininiai 
baldai -50000 Eur. 
13. Kompiuterinei 
įrangai ir tinklui -
40000 Eur

pareigybes, tačiau 
norėtume plėstis ir 
teikti daugiau 
paslaugų, susijusių 
su sveikatos 
priežiūra. Šiuo 
metu dirbame 
nuomojamose 
patalpose, 
norėtume įsigyti 
savo patalpas ir 
įsirengti pagal 
šiuolaikinius 
reikalavimus, 
atsinaujinti 
medicininę įrangą 
ir kompiuterinį 
tinklą. 

nemažai 
investicijų, 
echoskopuotojo
apmokymai 
kainuoja apie 
6000 Eur. Kiti 
specialistai 
dirbtų pagal 
savo profesinę 
kompetenciją, 
darbo 
užmokestis 
priklausytų 
kokiu krūviu 
dirbtų.  

 UAB 
„Nefrido
s“ 
klinika

Savarankiška
LNSS įstaiga

Bendradarbiavimo 
sutartys su kitomis 
įstaigomis

  Klinikos prieinamumo 
gerinimas įrengiant liftą
neįgaliems ir sunkiai 
judantiems
200 000 Eur

Gydytojų kabinetų 
atnaujinimas ir 
įrangos 
modernizavimas

100 000 Eur

Šeimos gydytojų 
trūkumas, 
apsunkintas 
prieinamumas.

Naujų gydytojų
pritraukimas, 
slaugytojų 
kompetencijų 
didinimas.
290 000 Eur

 UAB 
„Salume
da“

Teikiamos paslaugos: 
šeimos medicinos, 
ambulatorinės slaugos 
namuose, 

Bus dalyvaujama 
sudarant sutartis su 
kitomis ASPĮ, siekiant 
tiek dėl paslaugų 

- Transporto 
priemonės (2 x 
35 000), 70 000 
Eur. 

Šiuo metu 
paslaugas teikia: 3 
šeimos gydytojai, 4
bendrosios 

Pokyčiai 
nenumatomi, 
esama 
kvalifikacijos ir



12

paliatyviosios 
pagalbos, įvertinami 
pacientų socialiniai 
poreikiai. Šeimos 
medicinos paslaugos 
teikiamos 1500 
gyventojų, 
paliatyviosios 
pagalbos paslaugos 
vidutiniškai 130 
pacientų per metus, 
ASPN paslaugos 
gauna nuolat 75-80 
pacientų.

gavimo (psichikos 
sveikatos priežiūros), 
tiek dėl paslaugų 
teikimo (ASPN, 
paliatyvios pagalbos, 
socialinių poreikių 
vertinimo). 

Medicininė įranga 
(deguonies 
koncentratoriai 3 x 
850 Eur; 
infuzomatai 2 x 
1500 Eur; 
švirkštinės pompos
2 x 2500 Eur; 
kineziterapijos 
priemonės 850 
Eur), 11 400 Eur.

Biuro įranga 
(kompiuteriai 4 x 
1200 Eur, 
spausdintuvai 4 x 
300 Eur, 
kopijavimo įranga 
2 x 1500 Eur), 
9000 Eur.

praktikos 
slaugytojai, 1 
bendruomenės 
slaugytojas, 2 
slaugytojų 
padėjėjai, 2 
kineziterapeutai, 2 
socialiniai 
darbuotojai, 2 
medicinos 
psichologai, 1 
akušeris.

specialistų 
kiekis 
pakankamas 
kokybiškoms 
paslaugoms 
užtikrinti.

 UAB 
“Šviesme
da“

Teikiamos šeimos 
gydytojo ir komandos 
paslaugos

Bendradarbiavimo 
sutartis su savivaldybės 
sveikatos centru.

            Į papildomų patalpų 
įsigijimą, rekonstrukcija
-60000 Eur.

Medicininės 
įrangos 
atnaujinimas, IT  
modernizavimas – 
20000 Eur.

Trūksta šeimos 
gydytojų.

 Atlyginimų 
augimas ?!

„Uosto 
poliklini
ka“

Uosto poliklinikoje 
teikiamos kokybiškos 
ir daugiaprofiliškos 
pirminio lygio 
ambulatorinės 
paslaugos. Pirminio 
lygio paslaugas teikia 
šie specialistai: šeimos
gydytojai, chirurgai, 
akušeriai-ginekologai, 
odontologai. Psichikos
sveikatos centre 
dirbantys psichologai, 
psichiatrai, vaikų ir 
paauglių psichiatrai.

 Bendradarbiavimo 
sutartys

  Pastato, Taikos pr. 48,
Klaipėdoje ,

rekonstrukcija -
3047605,90 Eur

208069,13
(pridedama exel
lentelė su detalia

informacija)



13

Dėl kokybiškai 
teikiamų paslaugų, 
poliklinikoje yra 
susidariusios pacientų 
eilės, nepaisant to, kad
specialistai dirba pilnu
užimtumu. Todėl 
būtina plėtra įrengiant 
dar vieną poliklinikos 
pastatą, kuriame bus 
įkurtos papildomos 
gydytojų ir specialistų 
darbo vietos.

UAB 
Diagnosti
kos 
laboratori
ja

(Priestočio
g. 16, 
Klaipėda)

Šeimos gydytojų ir 
slaugytojų stygius arba
konkurencijos rinkoje 
sąlygoti išpūsti 
atlyginimai, kurie yra 
didelė našta šeimos 
medicinos verslui. 
Dažna darbuotojų 
kaita dėl didelės 
pasiūlos darbo rinkoje.
Specialistų nenoras 
vykti į periferiją. 

+   Bendrai Klaipėdos 
mieste turime apie 500 
kv.m. klinikų patalpų 
(neskaičiuojant 
laboratorijų ir 
procedūrinių kab.). 
Norint jas modernizuoti,
pritaikyti didesniems 
pacientų srautams, 
skaičiuojame apie 400 
Eur per kv.m, tai ±200 
000 Eur.

Echoskopas šeimos
gydytojams į 
Esami SIEMENS 
Redwood kitiems 
miestams kainavo 
po 50 000 EUR. 

Šeimos gydytojų 
stygius dėl D 
stulpelyje minėtų 
priežasčių.

Reikia ieškoti 
būdų, kaip 
pritraukti 
šeimos 
gydytojus. 
Viena iš 
pridėtinių 
verčių 
darbuotojui yra 
mokymai 
darbdavio 
sąskaita, po 
kurių jie 
įsipareigoja du 
metus neišeiti iš
darbo, arba 
turės atlyginti 
mokymų 
išlaidas. 

Kai kurie 
šeimos 
gydytojai nori 
mokytis 
echoskopijos, 
kai kurie 



14

gilinasi į kitas 
sritis. Norint 
pritraukti bent 
tris specialistus 
į Klaipėdos 
padalinį, 
reikėtų bent 
vienų 
mokymų / 
stažuotės per 
metus 
asmeniui. Iš 
patirties echo 
kursų ar 
stažuočių 
vidurkis 
asmeniui yra 
4000 EUR, tad 
3 gydytojai x 
4000 Eur = 12 
000 Eur.

VšĮ 
Klaipėdo
s 
psichikos
sveikatos
centras

2020 metais teikė 
pirminę specializuotą 
(psichikos sveikatos) 
priežiūrą vidutiniškai 
145196 Klaipėdos 
miesto gyventojams.

Pirminės psichikos 
sveikatos priežiūros 
paslaugos bus teikiamos
sutartiniais pagrindais

Patalpų kapitalinis
remontas (369945,06

Eur)

-

Dirba 10 psichiatrų Reikalingas 
vaikų ir 
paauglių 
psichiatras, 1,5 
etato

Specialisto 
pritraukimui 
reikia 127040.4
Eur

2.
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Specializ
uota 
sveikatos 
priežiūra

           

SSP 
paslaugas
teikiančio
s įstaigos:

           



15

VšĮ 
Klaipėdos
universite
tinė 
ligoninė

        Specialistų 
trūkumas pagal 
profilius, 
nurodomus 
atskirose eilutėse, 
nesumuotinas.

 

   I kryptis
1. Klaipėdos  mieste
yra  terapijos  profilio
paslaugų  dubliavimas
bei   atskirų  profilių
stacionarinių  lovų
perteklius.

– Sumažinama
arba
atsisakoma
atskirų
terapijos
profilio
stacionarinių
paslaugų
teikimo  dėl
dubliavimo
kitose
Klaipėdos
miesto  ASPĮ:
kardiologijos
profilio  –  15
lovų,
nefrologijos
profilio  -  25
lovų),
Sumažinus
gydytojų
darbo  krūvį
stacionarinių
paslaugų
teikimui  bus
didinamas
atsisakomų
profilių
ambulatorinių
konsultacijų ir
dienos
stacionaro
paslaugų
skaičius.

Įvardintų profilių skyrių
patalpos bus 
remontuojamos ar 
atnaujinamos,  
pritaikytos ir dienos 
stacionaro paslaugų 
teikimui –  
1604 m2
486800 Eur

Investicinės lėšos 
įrangai  (stebėjimo,
slaugos priemonės,
lovos, infuziniai 
švirkštai  ir kt. ) – 
apie 100000 Eur.  

Trūksta  3
kardiologų,  2
dermatovenerologų
.

Perkvalifikuoti
nų specialistų 
neturime. 
Specialistų 
tobulinimui 
kasmet 
skiriama lėšų 
priklausomai 
nuo įstaigos 
poreikio (pvz: 
specialistų 
paruošimą 
robotinės 
chirurgijos 
operacijų 
atlikimui pilnai 
finansavo pati 
ligoninė. Nei iš 
SAM, nei 
Švietimo, 
mokslo ir 
sporto 
ministerijos 
nebuvo skirta 
jokio 
finansavimo). 
SAM 
nustatytiems 
privalomiems 
mokymams ar 
tobulinimams 
konkretaus 
profilio 
specialistams, 
turėtų būti 
skiriamas ir 
užtikrintas 
finansavimas iš 



16

SAM ar 
Švietimo 
ministerijos 
lėšų. Rezidentų 
pritraukimui 
pagal pateiktą 
įvairių profilių 
specialistų.

2. Klaipėdos mieste  yra
chirurgijos  profilio
paslaugų  dubliavimas
bei  atskirų  profilių
stacionarinių  lovų
perteklius.

– Atsisakoma
chirurgijos
profilio
stacionarinių
paslaugų
teikimo  dėl
dubliavimo
kitose
Klaipėdos
ASPĮ:
kraujagyslių
chirurgijos  - 5
lovų, LOR  - 5
lovų.
Sumažėjęs
gydytojų
darbo  krūvis
stacionarinių
paslaugų
teikimui  bus
skirtas
atsisakomų
profilių
ambulatorinių
konsultacijų ir
dienos
chirurgijos
paslaugų
teikimo
padidinimui.
Reikalingos
investicijos
šių  skyrių
remontui,
operacinių
pajėgumų  ir

Įvardintų profilių skyrių
patalpų atnaujinimas bei
remontas,  pritaikant ir 
dienos chirurgijos 
paslaugų teikimui, 
operacinių atnaujinimas 
-  
96 m2
29088 Eur

Investicinės lėšos 
įrangai tos pačios, 
kaip ir išvardintos 
2.4. ir 2.6. p.

Specialistų
netrūksta



17

pralaidumo
didinimui.

3. Klaipėdos  miesto
kitose  ligoninėse  yra
atskirų  chirurgijos
profilių  stacionarinių
lovų  perteklinis
skaičius,  chirurginio
profilio  paslaugų
dubliavimas  su  KUL,
jų  teikiamų  paslaugų
poreikio  mažėjimas,
tačiau  jose
nepakankamas
specializuotų  paslaugų
teikimas  pagal
specialiuosius
paslaugų  teikimo
reikalavimus  ir
kokybiškų  paslaugų
teikimo  užtikrinimas
kitose.  Tai  pat  kitose
ligoninėse    yra
netikslingai  išskaidyti
reikalingi  žmogiškieji
ir kiti resursai.

– Iš  kitų
Klaipėdos
miesto  ASPĮ
dėl
dubliavimo
perimamos  į
KUL  šių
profilių
stacionarinių
paslaugų
teikimas,
nedidinant
bendro  šių
skyrių  lovų
skaičiaus: akių
ligų,  krūtinės
chirurgijos,
plastinės,
rekonstrukcin
ės  ir  krūtų
chirurgijos,
ginekologijos.
Reikalingos
investicijos
šių  skyrių
remontui,
operacinių
pajėgumų  ir
pralaidumo
didinimui.
Numatoma
didinti  ir  šių
kitose  ASPĮ
atsisakomų
stacionarinių
profilių,
ambulatorinės
chirurgijos,
dienos
chirurgijos  ir
ambulatorinių
konsultacijų

Stacionarinių paslaugų 
teikimui reikalingas 
įvardintų profilių skyrių
patalpų atnaujinimas bei
remontas, siekiant 
pagerinti sąlygas 
pacientams, taip pat 
patalpas pritaikant 
dienos chirurgijos 
paslaugoms teikti, 
operacinių atnaujinimas
–
2408 m2
729624 Eur

Investicinės lėšos 
operacinių įrangai 
tos pačios, kaip ir 
išvardintos 2.4. bei 
2.6. p.

Trūksta   gydytojų
akušerių
ginekologų  -  6,
akių  ligų  gydytojų
- 3



18

paslaugas.
4.  Klaipėdos regiono 

ASPĮ yra akušerijos 
profilio lovų perteklius
bei paslaugų 
dubliavimas. 
Dubliuojančiose 
akušerijos paslaugas 
ASPĮ  nepakankamas 
gimdymo skaičius, 
neužtikrinama 
reikiama gimdymo ir 
naujagimių priežiūra.

- Būtų
perimamos
gimdymų,
naujagimių
priežiūros
paslaugos  bei
naujagimių
intensyvios
terapijos
priežiūros
paslaugos  iš
viso
Klaipėdos
regiono 

Gimdymo ir naujagimių
priežiūros bei 
naujagimių intensyvios 
terapijos paslaugų 
teikimui reikalingas 
patalpų atnaujinimas bei
remontas siekiant 
pagerinti gimdyvių ir 
naujagimių sąlygas – 
2879 m2
872337 Eur

Investicinės lėšos 
įrangai tos pačios, 
kaip ir išvardintos 
2.3. p.

Trūksta   gydytojų
akušerių
ginekologų  -  6,
neonatologų - 4.

5. Stebimas  kitų,
neišvardintų  1-4
punktuose  atskirų
paslaugų  teikimo
stacionaro  sąlygomis
poreikio
sumažėjimas
Klaipėdos  mieste  ir
visame  Klaipėdos
regione. 

–  Būtų
mažinamas
atskirų
profilių  (be
įvardintų
aukščiau)
stacionarinių
paslaugų
vartojimas,
dar  mažinant
apie  30
stacionarinių
lovų.  Šių
profilių
stacionarinių
paslaugų
teikimą
dalinai
keičiant
efektyvesnėmi
s  dienos
stacionaro,
ambulatorinės
chirurgijos,
dienos
chirurgijos
paslaugomis
bei
ambulatorinė

Stacionarinių paslaugų 
teikimui reikalingas 
patalpų atnaujinimas 
siekiant pagerinti 
sąlygas pacientams, taip
pat patalpas pritaikant 
dienos stacionaro, 
dienos chirurgijos, 
ambulatorinės 
chirurgijos paslaugoms 
teikti, operacinių 
diagnostinėms 
neinvazyvioms ir mažai 
invazinėms paslaugoms 
teikti atnaujinimas– 
1140 m2
345420 Eur

Investicinės lėšos 
įrangai tos pačios, 
kaip ir išvardintos 
2.4. ir 2.6. p.

Trūksta  gydytojų
akušerių
ginekologų  -  6,
endoskopuotojų - 3



19

mis
konsultacijom
is.  Būtų
mažinama  ir
apjungiama su
kitais  skyriais
keletas  kitų
skyrių  –
mažos rizikos,
fizinės
medicinos  ir
reabilitacijos,
endoskopijų,
echoskopijų. 

II kryptis 
1. Sveikatos 
atsparumo grėsmėms 
didinimas:

  1.1. Pastaruoju metu 
vykstančios pavojingų 
užkrečiamųjų ligų 
epidemijos ir
ar pandemijos. 
Regiono ASPĮ 
nepakankamai 
pritaikytos teikti 
paslaugas sergantiems 
pavojingomis 
užkrečiamomis 
ligomis. Dėl Jų 
teikimo mažinamos 
kitų paslaugų teikimo 
apimtys ar stabdomas 
kitų būtinų ir planinių 
paslaugų teikimas. 

 - Infekcinių 
korpuso 
modernizavim
as ir paslaugų 
teikimo 
organizavimas
bei teikimas 
visam 
Klaipėdos 
regionui 

 Infekcinių ligų korpuso
renovavimas – 
10390,9 m2
10.677000 Eur

KUL infekcinių ligų 
korpuso preliminarus 
renovavimo projektas 
(paraiška) SAM yra 
pateiktas .

Kompiuterinis 
tomografas 1 mln.;
25 RITS lovų 
įranga – 3 mln. 
Eur; portatyviniai 
DPV aparatai 2 
vnt. – 60000 Eur; 
defibriliatoriai 4 
vnt. 60000 Eur;  2 
operacinių įranga –
1,24 mln. Eur; 
video sistema 
laparoskopinėms 
operacijoms 2 vnt.-
260000 Eur; 
gimdyklos įranga –
300000 Eur.; 
naujagimio 
priežiūros įranga (2
vnt.) – 400000 
Eur.; Centralizuoto
O2 tiekimo įranga- 
200000 Eur; 
Centralizuoto 
vaakumo įranga- 

Numatomas
trūkumas  vaikų
infektologų  –  3,
suaugusių
infektologų  –  3,
epidemiologų  -2,
laboratorinės
medicinos
specialistų  –  3,
genetikų  –  2,
klinikinių
farmakologų – 2. 

 



20

200000 Eur;; 
videoendoskopinė 
įranga – 150000 
Eur; 
videobronchoskopi
nė įranga – 120000
Eur. ; echoskopai 4
vnt. – 600000 Eur ;
hemodiafiltracijos 
aparatai 2 – 50000 
Eur; hemodializės 
aparatai 4 vnt. 
100000 Eur su 
vandens valymo 
įranga; 
1 reanimobilis su

šiuolaikine
medicinine DPV
įranga saugiam

pacientų su įvairios
etiologijos plaučių

pažaida ir
kvėpavimo
funkcijos

nepakankamumu
pacientų

transportavimui iš
kitų regiono ASPĮ
pas save ir į kitus
centrus bei iš jų –

400000 Eur. 
8,14 mln

  1.2. Galimos didelės 
rizikos grėsmės dėl 
branduolinės avarijos, 
užterštumo 
radioaktyviosiomis
medžiagomis. Visame 
regione nėra tinkamam
paslaugų dėl 
užterštumo 
radioaktyviomis 
medžiagomis 
reikalingos ligoninės 

-  Infrastruktūro
s  dėl  nuo
branduolinės
radiacijos
nukentėjusiem
s  viso
Klaipėdos
miesto ar  kitų
Lietuvos
regionų
pacientams
sukūrimas,

 Korpuso Nr. 4 rūsyje 
esančios 3-čios klasės 
slėptuvės Nr. 164, 
kurios bendras plotas 
804 m2., kurioje galima 
išdėstyti 100 lovų 
netransportabiliems 
ligoniams, renovavimas.

-
804 m2
350000 Eur 

Specifinė įranga 
dozimetrijai, 
deaktyvacijai, 
užterštų rūbų, 
daiktų, patalpų 
deaktyvacijai – 
400000 Eur; 
klinikinei 
laboratorijai 
200000 Eur; vienos
operacinės įranga  -
620000 Eur, 4 

 Medicinos fizikų –
3,  branduolinės
medicinos
specialistų  -  3/4,
laboratorinės
medicinos
specialistų – 3

 



21

(padalinio ar skyriaus) 
su tinkama 
infrastruktūra, 
technologijomis, 
personalu.

reikalingų
technologijų
įsigijimas,
personalo
pritraukimas.

reanimacijos lovų 
įranga – 480000 
Eur; echoskopas – 
150000 Eur; 
videoendoskopinė 
įranga - 150000 
Eur; 
videobronchoskopi
nė įranga 120000 
Eur; generatoriai 2 
vnt.– 100000 Eur, 
UPS 2vnt. -200000
Eur  - 
Reanimobilis su 
šiuolaikine 
medicinine įranga 
ir radiacinės 
saugos 
reikalavimus 
atitinkančia 
apsauga pacientų 
transportavimui iš 
kitų regiono ASPĮ 
pas save ir į kitus 
centrus bei iš jų – 
400000 Eur.
2,82 mln.

1.3. Reanimacijos ir 
specializuotos 
intensyviosios 
terapijos asmens 
sveikatos priežiūros 
paslaugas teikiančios 
ASPĮ regione 
neatitinka šiai dienai 
keliamų reikalavimų 
atitinkamų paslaugų 
teikimui dėl esamų ir 
kylančių grėsmių – 
cheminės avarijos, 
didelės pramoninės 
avarijos ir kt. atvejais 
–  išskyrus dalinai 
KUL. 

- Reanimacijos 
ir intensyvios 
terapijos 
skyriaus 
renovavimas 
ir patalpų 
pritaikymas 
SAM 
nustatytiems 
reikalavimams
, technologijų 
atnaujinimas 
ir naujų 
įsigijimas, 
personalo 
pritraukimas ir
kvalifikacijos 

25 lovų intensyviosios 
terapijos skyriaus 
patalpų remontas bei 
atnaujinimas 
 ir – 15 rezerviniu lovų 
reanimacijos ir 
intensyviosios  terapijos
skyriaus įrengimas 
658 m2
199374 Eur

Planuojamos lėšos 
įrangai
Planuojama 
medicininė įranga 
esamoms 25 
reanimacijos ir 
intensyviosios 
terapijos lovoms 
aprūpinti  - 3 mln. 
Eur; 
15 rezervinių 
reanimacijos ir 
intensyviosios 
terapijos lovų 
įrengimui  - 1,8 
mln. Eur;
videobronchoskopi

Trūksta   gydytojų
anesteziologų
reanimatologų - 10



22

kėlimas. nė įranga 120000 
Eur; echoskopai 3 
vnt. – 450000eur; 
hemodiafiltracijos 
aparatai 4 – 
100000 Eur; 
defibriliatoriai 4 
vnt. 60000 Eur; 
portatyviniai DPV 
aparatai 2 vnt. – 
60000 Eur; 
1 reanimobilis su 
šiuolaikine 
medicinine DPV 
įranga saugiam 
pacientų su įvairios
etiologijos plaučių 
pažaida ir 
kvėpavimo 
funkcijos 
nepakankamumu  
bei 
kardiovaskulinės 
būklės stebėsenos 
ir palaikymo įranga
pacientų 
transportavimui iš 
kitų regiono ASPĮ 
pas save ir į kitus 
centrus bei iš jų – 
400000 Eur
5,99 mln.

1.4. Pastaruoju metu 
vykstantys neramumai
pasienyje, galimi 
didelės rizikos 
teroristiniai išpuoliai, 
galimos didelės 
pramoninės avarijos 
dėl Klaipėdos mieste 
(uoste) ir regione  
esančių pramonių 
objektų veiklos ir kt. 
Šiuo metu visos 

- KUL  traumų
centro
vystymas:
traumatologijo
s  ir  kitų
chirurginio
profilio
skyrių,
teikiančių
skubią
pagalbą  dėl
patirtų

Traumatologijos 
skyriaus, 
neurochirurgijos 
skyriaus Nr. 1, Pilvo 
endokrininės 
chirurgijos, krūtinės 
chirurgijos, veido 
žandikaulių chirurgijos 
skyrių patalpų 
atnaujinimas – 
3442 m2
1.043000 Eur

Planuojamos lėšos 
įrangai bendrai su 
2.4.p. Operacinių 
įranga – 4  vnt. – 
2.48 mln. Eur;
1 reanimobilis 
politrauminių 
pacientų 
transportavimui iš 
kitų regiono ASPĮ 
pas save ir į kitus 
centrus bei iš jų – 

Trūksta   gydytojų
anesteziologų
reanimatologų - 10,
skubios  pagalbos
gydytojų – 6.



23

specializuotos 
paslaugos vienoje 
vietoje teikiamos tik 
KUL. Kitose ASPĮ 
teikiamos tik atskiros 
paslaugos, kurių 
apimtis numatoma 
mažinti ar visai 
atsisakyti.

sužalojimų,
patalpų
renovacija,
operacinių
renovacija,
papildomų
operacinių
įrengimas,
medicininės
įrangos
įsigijimas,
personalo
pritraukimas ir
kvalifikacijos
kėlimas.

400000 Eur.

2,88 mln.

1.5. Skubios 
medicinos pagalbos 
visų profilių paslaugos
teikiamos 7/24. 
Skubios pagalbos 
skyriaus patalpos 
nepritaikytos pacientų 
laukimui, trūksta 
apžiūros kabinetų ir 
procedūrinių. Dėl 
vykstančių pokyčių 
numatomas dar 
didesnis pacientų 
srautas, dėl ko gali 
blogėti pacientų 
prieinamumas ir 
paslaugų kokybė. 

- Skubios
medicinos
pagalbos
klasterio
vystymas:
atskiro
priėmimo
skubios
pagalbos
priestato
statyba,
atitinkančio  ir
tretinio  lygio
traumų  centro
reikalavimus,
pritaikant
skubios
pagalbos  –
traumų,
radioaktyvios
taršos,
cheminės
taršos  atvejais
paslaugų
teikimui,
reikalingos
medicininės
įrangos
įsigijimas,

Sutvarkyti esamo 
priėmimo skubios 
pagalbos skyriaus 
patalpas ir praplėsti 
patalpas  pastatant 
atskirą priestatą 
Priestatas turi atitikti 
šiuo metu keliamus 
reikalavimus III lygio 
skubios pagalbos 
skyriui, preliminariai 
numatant tokias 
patalpas: 24 laukiamieji 
su sėdimomis vietomis 
ir lovomis, 2 
reanimacinės salės, 2 
operacinės, diagnostinės
patalpos, ir kt.  patalpos.
– 
2000 m2
4000000 Eur

Medicininės 
įrangos įsigijimas: 
privalomiems 
laboratoriniams 
tyrimams atlikti; 
medicininės 
įrangos ir 
instrumentų 
rinkiniai 
procedūriniams – 
200000 Eur; 
rentgeno aparatai  
2 vnt. - 300000 
Eur:, 
kompiuterinės 
tomografijos 
aparatas – 1 mln. 
Eur; intervencinės 
radiologijos 
aparatas –1.5 mln. 
Eur; , ultragarso 2 
aparatai – 300000 
Eur; 
videoendoskopinė 
įranga – 150000 
Eur; 
videobronchoskopi
nė įranga – 120000
Eur; 2 operacinės 

Trūksta   gydytojų
anesteziologų
reanimatologų - 10,
skubios  pagalbos
specialistų  –  6,
vidaus  ligų
gydytojų – 5.



24

personalo
pritraukimas. 

vietos – 1,24 mln. 
Eur; 2 
reanimacinės lovos
vietos – 240000 
Eur; 24 
laukiamiesiems (iš 
jų 10 sėdimų), 6 
izoliacinėms 
palatoms - 250000 
Eur; kompiuterinės
įrangos pacientų 
registracijai, 
stebėjimui ir kt 
reikalinga įranga – 
200000 Eur.;  
generatoriai 2 vnt.–
100000 Eur, UPS 2
vnt. – 200000 Eur. 
-
2 B kategorijos 
greitosios 
medicinos 
pagalbos 
automobiliai – 
400000 Eur;
6,2 mln.

2. Kompetencijų 
centrų vystymas, 
inovatyvių sveikatos 
priežiūros paslaugų 
prieinamumo 
didinimas:
2.1. Onkologijos 
klasterio (su 
chemoterapija, 
radioterapija) 
vystymas, paslaugų 
optimizavimas.

- Onkologijos 
(chemoterapij
os, 
radioterapijos)
paslaugų 
teikimas 
koncentruotas 
korpuse Nr. 3.
Paslaugos 
teikiamos viso
Klaipėdos 
regiono ir kitų

Esamų  korpuso Nr. 3 
patalpų atnaujinimas – 
1652 m2
500556 Eur

Linijinis
greitintuvas su 
integruotu 
automatiniu 
magnetinio 
rezonanso 
tomografu
(MRT) (MRI-
LINAC) (apie 8 
mln.)
Branduolinės 
medicinos 

Trūksta – gydytojų
radioterapeutų – 4. 



25

Lietuvos 
regionų 
pacientams. 
Onkologijos 
chirurgijos 
paslaugos, 
kurios didžiąja
dalimi gali 
būti teikiamos
tik KUL, 
išskaidytos po
profiliuotus 
skyrius 
korpusuose 
Nr. 1.2 ir 3. 
Turima 
diagnostinė 
įranga dėvisi 
ir reikalingas 
atnaujinimas, 
taip pat 
reikalingas 
naujų 
diagnostinių ir
gydomųjų 
technologijų 
diegimas. 

procedūrų 
(PET/CT) 
integravimo į
radioterapijos 
planavimą sistema.
Apie 1 mln,; Kitos 
planuojamos
lėšos įrangai 
bendrai su 2.5. p.

9 mln.

2.2. Insulto klasterio 
vystymas

- KUL 
nepatvirtintas 
insulto 
klasteriu, nors 
teikia insulto 
gydymo 
paslaugas 
Klaipėdos 
miesto ir 
regiono 
gyventojams. 
KUL 
vienintelė 
teikia 
hemoraginių 
insultų 
gydymo 

Įvardintų skyrių patalpų
atnaujinimas.  – 

4875 m2
1.477125 Eur

Planuojamos lėšos 
įrangai bendrai su 
2.4. ir 2.5. p.

Trūksta  gydytojų
neurologų  –  5,
intervencinės
radiologijos
gydytojų - 3



26

paslaugas, 
kurios yra 
insulto 
klasterio 
sudėtinė dalis,
tačiau nei 
diagnostinei, 
nei gydymo 
įrangai lėšų 
neskiriama. 
Paslaugos 
teikiamos 
insultų, 
reabilitacijos, 
neurochirurgi
nio skyriaus 
Nr.1 ir Nr.2 
patalpose, 
operacinėse ir 
radiologijos 
bei 
intervencinės 
diagnostikos 
kabinetuose. 

2.3. Perinatologijos 
klasterio vystymas

- KUL yra 
perinatologijo
s centras 
Klaipėdos 
regione. KUL 
teikiamos 
paslaugos 
atitinka 
nustatytus 
reikalavimus, 
tačiau 
numatomas 
paslaugų 
didėjimas dėl 
regione už-
daromų 
gimdymo 
skyrių. 
Nemaža dalis 
gimdyvių ir 

Perinatologijos centro 
patalpų atnaujinimas – 
896 m2
271500 Eur

Gimdyklos įranga 
6 vnt. - 1.8 mln. 
Eur; naujagimio 
priežiūros įranga (6
vnt.) – 1,2 mln. 
Eur.; 
2 reanimobiliai 
naujagimių 
transportavimui į 
centrus ir atgal – 
600000 Eur.

3,6 mln.

Trūksta   gydytojų
akušerių
ginekologų  -  6,
neonatologų - 4.



27

naujagimių 
transportuoja
mi 
sudėtingesnių 
paslaugų 
teikimui į VU 
Santaros  ir 
LSMU Kauno
klinikas, tam 
reikalinga ir 
moderni 
transportavim
o įranga. 

2.4. Inovatyvių 
chirurgijos paslaugų 
vystymas 
(neurochirurgijos, 
traumatologijos, 
robotinės chirurgijos, 
torakalinės chirurgijos,
veido-žandikaulių 
chirurgijos);

- KUL 
vieninteliai 
regione teikia 
neurochirurgij
os III, veido 
žandikaulių ir 
torakalinės 
chirurgijos, 
revizines 
sąnarių ir kt. 
paslaugas, 
tačiau 
reikalingos 
naujos 
technologijos, 
kurių 
įsigijimui 
lėšos iš SAM 
neskiriamos. 
Robotinė 
chirurgija 
(pilvo, 
urologijos, 
ginekologijos)
teikiama 
vienintelėje 
ligoninėje 
Lietuvoje. 
Naudojama 
įranga 
atliekamos 

Paslaugų teikimui 
reikalingas patalpų 
atnaujinimas siekiant 
pagerinti sąlygas 
pacientams – 
928 m2
280000 Eur

Robotinė operacinė
sistema – 4 mln. 
Eur; Dubens 
organų funkcinių 
tyrimų laboratorija 
– 150000 Eur; 
Neurochirurginis 
mikroskopas  2 
vnt. - 600000 Eur; 
Neurochirurginis 
specializuotas 3D 
rentgeno aparatas 
darbui operacinėje 
– 380000 Eur; 
Portatyvus 360 
laipsnių rentgeno 
tomografas   - 
900000 Eur; 
Neuromonitoringo 
aparatas nervų 
išsaugojimui – 
60000 Eur;   
Choledochoskopo 
sistema – 55000 
Eur; Operaciniai 
stalai – 8 vnt. – 
800000 Eur.; 
chirurginių 
instrumentų 
rinkiniai  - 500000 
Eur; 

Specialistų
netrūksta



28

šiuolaikiškos 
operacijos, yra
paruoštas 
personalas, 
vykdoma 
mokomoji ir 
mokslinė 
veikla, tačiau 
įrangai įsigyti 
naudojamos 
ligoninės 
lėšos, nors 
tokia 
technologija 
vienintelė 
Lietuvoje. 
Paslaugų 
teikimui 
reikalingas 
patalpų (tame 
tarpe ir 
operacinių) 
bei įrangos 
atnaujinimas 
ir naujų 
technologijų 
įsigijimas. 

Torakoskopinė 
video įranga 
150000 Eur.
Kompaktiškas 
operacinis KT – 
250000 Eur. 
Mobilus C-lankas-
2 vnt.-320000 Eur. 
Fakoelmisifikacijo
s aparatas – 
150000 Eur; 
oftalmologinis 
mikroskopas 2 vnt.
– 800000 Eur.
9,115 mln. 

2.5.  Inovatyvios 
diagnostikos plėtra: 
PET, radiologijos, 
molekulinės 
laboratorijos, 
klinikinės 
laboratorijos, 
patologinės 
laboratorijos, 
intervencinė 
radiologijos, 
endoskopinių tyrimų, 
echoskopinių tyrimų.

- Dėl didėjančių
onkologinių ir
kitų profilių 
pacientų 
srauto ir 
pagalbos 
teikimo 
poreikio 
nedelsiant,  
išlieka 
apsunkintas 
pacientų 
ištyrimas 
naujausiomis 
technologijom
is. Tokios 
paslaugos 

Paslaugų teikimui 
reikalingas patalpų 
įrengimas (PETui, 
endoskopijų skyriui ir 
kt.) ir atnaujinimas 
siekiant pagerinti 
sąlygas pacientams – 
200 m2
2000000 Eur

PET – 6 mln. Eur;
-BMR – 3 mln. 
Eur.; KT – 1,5 mln.
Eur.; Aukštos 
raiškos 
mikropreparatų 
skeneris – 150000 
Eur; Serveris su 
integruota 
duomenų saugykla 
– 90000 Eur; 
Histologinių 
kasečių žymėjimo-
barkodų 
nuskaitymo 
sistema – 50000 
Eur; Vaizdo 

Trūksta  gydytojų
radiologų  -  6,
intervencinės
radiologijos
gydytojų - 3



29

teikiamos tik 
vienoje ar 
abejose 
universitetų 
ligoninėse 
Vilniuje ir 
Kaune, tačiau 
paslaugų 
teikimas yra 
apsunkintas 
dėl 
nepakankamo 
ekonominio ir 
technologinio 
prieinamumo 
Klaipėdos 
regiono 
pacientams.

endoskopinė 
sistema – 3 vnt. 
450000 Eur, 
generatorius – 
50000 Eur, UPS 
1vnt. -100000 Eur; 
nešiojamoji 
rentgenodiagnostik
os medicinos 
priemonė 6 vnt. 
600000 Eur; 
gydytojo radiologo
darbo vietos – 8  
vnt. – 160000 Eur; 
PACS vaizdų 
sistema – 500000 
Eu.; MRT, KT, 
UGT, litotripsijos, 
PET, 
skaitmenizavimas-
100000 Eur.
12,75 mln.

   2.6.  Dienos 
stacionaro, 
ambulatorinės 
chirurgijos, 
ambulatorinių 
konsultacinių, 
stebėjimo paslaugų 
plėtra

 - Yra poreikis 
pereiti nuo 
stacionarinių 
paslaugų 
ekstensyvaus 
teikimo prie 
intensyvaus, 
dalį aukščiau 
neįvardintų 
paslaugų 
profilių 
aktyviau 
teikiant dienos
stacionaro, 
ambulatorinių 
konsultacijų ar
stebėjimo 
paslaugų 
pagrindu. 

 Ambulatorinių 
konsultacinių skyrių 
korpusuose Nr. 2  ir Nr. 
3 patalpų atnaujinimas,  
operaciniu korpuse Nr.3
atnaujinimas
–

3400 m2
1060000 Eur

Operacinių įranga 
4 vnt. - 2 mln. Eur.
Įranga 
proktologijos 
kabinetui  - 70000 
Eur; Naujos kartos 
koaguliacijos 
įrenginys 3 vnt. – 
100000 Eur; 
Bipolinis 
rezektoskopas 2 
vnt. – 70000 Eur; 
Operacinės lubų 
šviestuvas - 6 vnt. 
– 90000 Eur; 
Elektrochirurginis 
(elektrokoaguliacin
is) aparatas – 2 vnt.
-50000 Eur; 
Otorinolaringologo
darbo vieta 2 vnt.– 
50000 Eur.; Naujos

Trūksta   gydytojų
radiologų  -  6,
intervencinės
radiologijos
gydytojų  -  3,
neurologų  -  5,
oftalmologų  -  3,
akušerių
ginekologų  -  6,
dermatovenerolgų -
2,  anesteziologų
reanimatologų - 10,
reabilitologų – 3.

 



30

kartos 
artroskopinis 
skysčių valdymo 
įrenginys 2 vnt. – 
50000 Eur; 
artroskopas - 4 vnt.
- 600000 Eur;  
Kontaktinis 
lazerinis operacinis
litotriptorius – 
80000 Eur; 
3,16 mln.

2.7. Daugiaprofilinių 
stacionarinių paslaugų 
prieinamumo 
užtikrinimas

- Aukščiau 
neįvardintų 
ligoninės 
skyrių 
(terapinių, 
neurologinių 
profilių) 
patalpų 
atnaujinimas, 
įrangos 
atnaujinimas.

Paslaugų teikimui 
reikalingas patalpų 
atnaujinimas  – 
9578 m2
2902134 Eur

Planuojamos lėšos 
įrangai kartu su 
2.5. p. 

Trūksta   gydytojų
radiologų  -  6,
intervencinės
radiologijos
gydytojų  -  3,
neurologų  -  5,
oftalmologų  -  3,
akušerių
ginekologų  -  6,
dermatovenerolgų -
2,    anesteziologų
reanimatologų - 10,
reabilitologų – 3.

VISO: 27 223 870 Eur 63 755 000 Eur
VšĮ 
Klaipėdo
s miesto 
poliklini
ka

Poliklinika turi 
licencijas ir teikia 
antrinio lygio 
paslaugas: vidaus ligų,
neurologijos, 
endokrinologijos, 
dermatovenerologijos, 
vaikų ligų, 
otolaringologijos, 
oftalmologijos, darbo 
medicinos, ortopedijos
traumatologijos, 
fizinės medicinos ir 
reabilitacijos, 
akušerijos 
ginekologijos, 
urologijos, chirurgijos,

Savivaldybės sveikatos 
centro steigimas.

Savivaldybės 
sveikatos 
centro 
steigimas.



31

vaikų kardiologijos, 
gastroenterologijos, 
homeopatijos, 
radiologijos, 
echoskopijos, 
endoskopijos, 
ambulatorinės 
reabilitacijos, 
bendrosios praktikos 
slaugos, 
bendruomenės 
slaugos, sergančiųjų 
cukriniu diabetu 
slaugos, ambulatorinės
slaugos namuose 
paslaugos, 
laboratorinės 
diagnostikos 
paslaugos.

VšĮ 
Jūrinink
ų 
sveikatos
priežiūro
s centras

Teikia paslaugas pagal
bazinį antrinio lygio 
asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų 
paketą. Teikia 
ambulatorinės 
chirurgijos paslaugas. 
Trūkumai: 1) 
nepakanka pagal 
turimus krūvius 
(pacientų eiles) 
gydytojų: kardiologo, 
oftalmologo, LOR, 
neurologo; 2) 
ambulatorinės 
chirurgijos įranga 
neatitinka naujausių 
reikalavimų 
paslaugoms teikti. 3) 
Dienos chirurgijos ir 
dienos stacionaro 
paslaugų neteikia

Savivaldybės sveikatos 
centro steigimas.

Gali teikti ambulatorinės
chirurgijos ir antrinio 
lygio sveikatos 
priežiūros specialistų 
paslaugas pagal bazinį 
paketą didesnėmis 
apimtimis.

Gali integruotis į kitų 
ASPĮ antrinio lygio 
veiklą 
bendradarbiavimo 
sutartimis, kai 
savivaldybėje bus atlikta
stacionarinių įstaigų 
reforma.

Savivaldybės 
sveikatos 
centro 
steigimas.

Dienos 
chirurgijos ir 
dienos 
stacionaro 
paslaugas, 
persikėlus į 
naują 
poliklinikos 
pastatą, gali 
teikti 
atsilaisvinus 
iose patalpose 
adresu Taikos 
pr. 46.

Parengtas Jūrininkų 
sveikatos priežiūros 
centro naujo pastato 
statybos projektas, 
kuriame numatytos 
darbo vietos antrinio 
lygio specialistams.

Atsilaisvinusių patalpų 
Taikos pr. 46 
pritaikymas dienos 
chirurgijos ir dienos 
stacionaro paslaugoms 
teikti. Numatomos lėšos
~300000 EUR.

Reikalingos 
investicijos (kainos
paskaičiuotos, 
remiantis rinkos 
tyrimais ir 
ankstesniais 
viešaisiais 
pirkimais): 
kardiologo 
paslaugų spektro 
išplėtimui: 2 
Holterio 
monitoriai, 
veloergometras 
~11000 EUR; 
endoskopijos 
paslaugų spektro 
išplėtimui – 2 
endoskopai bei 
endoskopų 
plovimo mašina 
~58000 EUR; LOR
paslaugų spektro 

Trūksta gydytojų 
specialistų 
paslaugų apimties 
didinimui: 
kardiologas, 
neurologas, 
oftalmologas.

Nepakankamai 
įdarbinami kai 
kurių specialybių 
specialistai, nes 
TLK nesudaro 
sutarčių dėl 
paslaugų 
apmokėjimo.

Specialistų 
pritraukimui 
reikėtų 
apmokėti 
rezidentūros 
studijas 
(vadovaujantis 
LSMU 
2021/2022 m. 
rezidentūros 
studijų kaina): 
Oftalmologija 
45696 eur (2 
gydytojai), 
Neurologija 
60928 Eur (2 
gydytojai), 
Kardiologai 
60928 Eur (2 
gydytojai), 
Vidaus ligų 
38080 Eur (1 
gydytojas), 



32

išplėtimui – LOR 
darbo vietos 
inovatyvus 
įrengimas - ~50000
EUR. 
Ambulatorinei 
chirurgijos 
paslaugoms teikti 
(kainos 
paskaičiuotos, 
remiantis rinkos 
tyrimais ir 
ankstesniais 
viešaisiais 
pirkimais): 
Operacinė lempa 
4575 EUR, Elektra
valdomas 
operacinis stalas 
nuo 16500 EUR, 
Frakcionuoto 
vakuumo garo 
sterilizatorius 
~20000 EUR, 
Vakuuminis 
siurblys ~400 
EUR, chirurginiai 
instrument 
rinkiniai (4) 
653EUR * 4= 2612
EUR. Mono-
bipolinis 
elektrokauteris 
~2000 EUR. 
Numatoma įranga 
dienos chirurgijos 
ir dienos stacionaro
paslaugoms teikti 
~200000 EUR.

Vaikų ligų 
30464 Eur (1 
gydytojas).

Iš viso šiai priemonei planuojama: 



33

 Įrangai ir medicinos priemonėms – 365100 Eurų;
 Infrastruktūrai pritaikyti – 300000 Eurų;
 reikiamų specialistų pritraukimui -  236100 Eurų.

Pastaba: Ši priemonė priklauso nuo stacionarinių ASPĮ reformos ir konsultacinių poliklinikų integracijos į savivaldybės sveikatos centrą.

UAB 
„MediC
A 
klinika“

Teikiamos antrinio 
lygio paslaugos 
nurodytos įstaigos 
licencijoje (šiuo metu 
vaikų ligų, veido ir 
žandikaulių 
chirurgijos, 
neurologijos, 
kardiologijos, 
endokrinologijos, 
ortopedijos ir 
traumatologijos, 
akušerijos ir 
ginekologijos, 
psichiatrijos)

UAB „MediCA klinika“
dalyvautų tinklinėje 
pertvarkoje

Lėšos infrastruktūrai 
nurodytos kartu su 
įranga 

Viso 5 605 tūkst. 
Eur

Pagal savivaldybės
poreikius, galima 
būtų investuoti į 
būtinų antrinių 
specializuotų 
paslaugų plėtrą.

Teikti numatytas 
paslaugas (vidaus 
ligų, 
endokrinologija, 
kardiologija, 
chirurgija, 
endoskopija ir 
echoskopija, 
akušerija 
ginekologija, 
geriatrija, 
ambulatorinės 
FMR, LOR, 
oftalmologija, 
neurologija, 
radiologija, 
pediatrija, 
geriatrinės 
tarnybos paslaugos

gydytojo kabineto 
įrengimas+įranga 
(specialistų 
kabinetuose pagal 
specializaciją 
echoskopai 
spirometras, 

Jaučiamas 
gydytojų 
specialistų 
trūkumas bei 
viduriniojo med. 
personalo 
trūkumas. 
Reformos 
dokumentuose 
išvardintų geriatrų 
ir geriatrines 
paslaugas 
teikiančių 
specialistų 
trūkumas. 

Viso 936 tūkst.
Eur

Diskutuojant su
savivaldybe, 
galima būtų 
svarstyti 
paslaugų plėtrą 
pagal 
savivaldybės 
poreikius. 
Įkainis 
priklausomai 
nuo specialisto.

Papildomai 
reikėtų 
pritraukti / 
paruošti Vidaus
ligų gydytojo – 
paruošimas 62 
tūkst.

Gydytojo 
chirurgo 
paruošimas 50 
tūkst.

2 
Endoskopuotoj
o paruošimas 
100 tūkst.

2 Gydytojų 
akušerių-
ginekologų 
paruošimas 100



34

endoskopas, 
veloergometras, 
eklektrokardiograf
as, ultragarsinis 
medicinos 
prietaisas, 
endoskopas, 
sigmoskopas, 
kolonoskopas, 
prietaisai atlikti: 
ezofagoskopijai, 
ezofagogastroskopi
jai, 
ezofagogastroduod
enoskopas, 
duodenoskopijai, 
rektoromanoskopas
, 
choledochoskopijai
, laparoskopijai, 
Histeroskopas, 
echoskopas, 
kolposkopas,
įranga radiologinių
tyrimų peržiūrai, 
prietaisas 
rinopneumometrija
i atlikti, 
otodendoskopas, 
otomikroskopas, 
prietaisas 
audiometrijai 
atlikti, priemonės 
vestibulinio 
aparato funkcijos 
tyrimams atlikti, 
priemonės galvinių
nervų funkcijos 
tyrimui, 
nistagmografijai, 

tūkst.

2 gydytojų 
kardiologų 
paruošimas – 
100 tūkst.

Gydyt. 
Chirurgo 
paruošimas 50 
tūkst.

FMR gydytojo 
paruošimas 37  
tūkts.

LOR gydytojų 
paruošimas  - 
37 tūks.

2 gydytojų 
oftalmologų – 
75 tūkst. 

2 Neurologų – 
75 tūkst.

Gyd. Radiologo
– 50 tūkst.

Gyd. Geriatro 
paruošimas 50 
tūkst.

2 Gyd,. 
Pediatrų – 100 
tūkst. 

Geriatrinės 
tarnybos 
(Gydytojas 
geriatras (arba 
90 val. 
išklausęs kk 



35

laringostroboskpija
i atlikti, 
autokeratorefrakto
metras,  plyšinė 
lempa 
(biomikroskopas),  
oftalmoskopas, 
standartinis 
automatinis 
perimetras, 
tonometras,  
aparatas 
binokuliniam 
matymui nustatyti, 
endoskopas, 
faringoskopas, 
rinoskopas, 
geriatrinės 
tarnybos 
automobilis ir kita 
ta numatyta įranga)
angiografas 
koronarografijoms,
patalpų įrengimas 
kita būtina įranga 
teisės aktų 
nustatyta tvarka.

Kompiuterinis 
tomografas su 
angiografijos 
funkcija MRT

Dienos terapijos ir 
chirurgijos 
paslaugų įdiegimas

vidaus ligų 
gydytojas), 72 
val. kk BPS, 
kineziterapeuta
s, 
ergoterapeutas, 
med. 
psichologas, 
socialinis 
darbuotojas.) 
įkūrimas, 
kvalifikacijos 
tobulinimas, 
veiklos 
algoritmų 
parengimas 50 
tūkst.  

Ambulatorinės 
FMR  plėtra

Dienos 
terapijos ir 
dienos 
chirurgijos 
plėtra

  

UAB 
Kuncų 
ambulato
rinė 
klinika, 

Nepakankamas 
asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų 
(toliau - ASPP) 
prieinamumas 

    Esama klinika 
išplečiama (naujai 
pastatoma) 600 kvm 
ploto. Iš jų 500 kvm 
skiriama antrinio lygio  

Medicinos įranga 
D stulpelyje 
nurodytoms 
specialybėms:
Chirurgo kabinetas

  Chirurgų-
endoskopuotojų
, neurologų, 
kardiologų, 
oftalmologų, 



36

reg. 
Adresas 
Kuncų g. 
12-54, 
kodas 
14129284
0, licenc. 
Nr. 620

pacientams. 
Savivaldybės 
vartojimo rodiklio 
reikšmės nuokrypis 
nuo šalies vartojimo 
rodiklio ASPP 
reikšmės gydytojų 
specialistų 
konsultacijose:

Chirurgo (-27,6%);

Echoskopuotojo (-
9,0%)

Endoskopuotojo (-
32,1%)

Geriatro (-100%);

Kardiologo (-29,7%);

Neurologo (-42,1%)

Oftalmologo (-23,1%)

LOR (-5,3%);

Radiologo (-9,8%)

ASPP.

Statybų kaina šiai 
patalpų daliai, skirtai II 
lygio ASPP - 968 tūkst. 
EUR  su PVM

su įranga - 18 
tūkst. EUR su 
PVM :
 Instrumentai
 Kabinetų baldai
 Širma
 Kita smulki 
medicnos įranga
Echoskopuotojo- 
65 tūkst. EUR su 
PVM:
 Universalus 
echoskopas su 4 
davikliais ir 
priedais 
biopsijoms;
 Elektrinė kušetė
 Kabinetų baldai
 Širma
Chirurgo 
Endoskopuotojo- 
260 tūkst. EUR su 
PVM:
 Endoskopinės 
įrangos komplektas
(su 2 
gastroskopais, 2 
kolonoskopais, 
siurbliais, plovimo 
mašina, saugojimo 
spinta ir kt)
 Instrumentai 
endoskopams
 Procedūrų 
stalas
 Kita smulki 
medicinos įranga
Geriatro – 12 tūkst.
EUR su PVM:
 Kabinetų baldai
su IT įranga
 EKG aparatas
 Spirometras
 Pirmos 

LOR gydytojų 
tobulinimas – 
10 tūkst. EUR

Slaugytojų 
tobulinimas – 2 
tūkst. EUR

Operacinės 
slaugytojų 
tobulinimas – 2 
tūkst. EUR

IŠ VISO: 14 
tūkst. EUR



37

pagalbos rinkinys
 Apžiūros 
šviestuvas
 Defibriliatorius
 Pulsoksimetras 
 AKS matuoklis
 Širma
Kardiologo – 275 
tūkst. EUR su 
PVM:
 Krūvio EKG 
įranga (bėgimo 
takelis)
 Ritmo Holter 
monitoravimo 
įranga su 4 
registratoriais
 AKS Holter 
monitoravimo 
įranga
 Kardioechoskop
as su perstempliniu
davikliu
 Defibriliatorius 
su stimuliacijos 
funkcija
 Kabinetų baldai
su IT įranga
 EKG aparatas
 Spirometras
 Pirmos 
pagalbos rinkinys
 Apžiūros 
šviestuvas
 Pulsoksimetras
 AKS matuoklis
 Svarstyklės su 
ūgio matuokle
 Širma
Neurologo – 115 
tūkst. EUR su 
PVM:
 Elektroencefalo
grafas



38

 Elektroneuromi
ografijos sistema
 Transkranijinis 
dopleris
 Kabinetų baldai
su IT įranga
 Pirmos 
pagalbos rinkinys
 Apžiūros 
šviestuvas
 AKS matuoklis
 Neurologo 
instrumentų 
rinkinys
 Širma
Oftalmologo  - 236
tūkst. EUR su 
PVM:
 Specializuota 
darbo vieta
 Autokeratometr
as
 Plyšinė lempa
 Lęšiai
 Linzės
 Gonioskopas
 Akinių rėmeliai
 Optinis 
koherentinis 
tomografas
 Automatinis 
foropteris
 Automatinis 
perimetras
 LCD ženklų 
projektorius
 Oftalmoskopas
 Akispūdžio 
matavimo įranga
 Fundus kamera
 YAG lazeris
 Instrumentai 
oftalmologijai
 Kita smulki 



39

medicinos įranga
LOR – 53 tūkst. 
EUR su PVM:
 Instrumentai 
 Radiodažnio 
chirurgijos modulis
 Timpanometras
 Audiometras su 
diagnostinėmis 
programomis
 Kamertonų 
rinkinys
 Gydytojo 
specializuota darbo
vieta su LOR 
endoskopais
 Stroboskopas 
 Baldai su IT 
įranga

Radiologo – 195 
tūkst. EUR su 
PVM:
 Baldai su IT 
įranga
 Mamografijos 
įranga

Ambulatorinė 
operacinė – 275 
tūkst. EUR:
 Instrumentai
 Operacinis 
stalas
 Operacinis 
šviestuvas
 Deguonies 
koncentratorius
 Siurblys
 Elektrochirurgi
nis įrenginys 2 vnt.
 Instrumentiniai 
staliukai 3 vnt.
 DPV aparatas



40

 Defibriliatorius 
su stimuliacijos 
funkcija
 Vežimėliai 
pacientui 2 vnt.
 Pirmos 
pagalbos rinkinys
 Įranga vietinei 
ir laidinei 
anestezijai
 EKG aparatas
 Laringoskopų 
rinkinys
 Gyvybinių 
funkcijų 
monitorius 
 Intubacinis 
mobilus 
endoskopas
 Smulki kita 
medicinos įranga

IŠ VISO: 1504 
tūkst. EUR su 
PVM

UAB 
„Nefrido
s“ 
klinika

Savarankiška
LNSS įstaiga

Bendradarbiavimo 
sutartys su kitomis 
įstaigomis

Kabinetų pertvarka, 
siekiant priimti didesnį 
kiekį ambulatorinių 
pacientų bei 
ambulatorinės 
reabilitacijos pacientų
150 000 Eur

Naujos 
diagnostinės 
įrangos įsigijimas, 
siekiant didinti 
pacientų srautą, 
teikti daugiau 
įvairesnių 
ambulatorinių 
paslaugų
(2 echoskopai ir 1 
endoskopas)
245 000 Eur

Trūksta įrangos ir 
infrastruktūros 
pertvarkos. 
Pacientų srautas 
didžiulis, nauja 
įranga suteiktų 
daugiau 
ambulatorinių 
paslaugų.

Slaugytojų bei 
reabilitacijos 
darbuotojų 
kompetencijų 
didinimas, 
paslaugų 
optimizavimas.

185 000 Eur.

 UAB 
„Northw
ay 
medicino
s 
centrai“

Medicinos  centre
(toliau  –  ASPĮ)
konsultuoja  eilė
specializuotas
ambulatorines
konsultacijas

+

(Bendradarbiavimo
sutarčių pagrindu)

    Planuojamos 
investicijos 
brangiesiems 
tyrimams atlikti – 
magnetinio 
rezonanso ir 

Medicinos  centre
paslaugas
teikiantys  šie
specialistai
prisidėtų  prie
stacionarinio



41

teikiančių  specialistų
(echoskopuotojai,
chirurgai,  ginekologai
ir  kt.).  ASPĮ
pasirašiusi  asmens
sveikatos  priežiūros
paslaugų  teikimo  ir
apmokėjimo
privalomojo  sveikatos
draudimo  fondo
biudžeto  (toliau  –
PSDF) lėšomis sutartį.
Taip  pat  įstaiga
prisijungusi  prie  IPR
(išankstinės  pacientų
registravimo
sistemos).  Visos  šios
aplinkybės  bei
bendradarbiavimo
sutarties  pagrindu
įsitraukimas  į
bendruomenės
sveikatos  centrą  leis
sumažinti  eiles
specialistų
konsultacijoms,  padės
spręsti  pacientų
laukimo  eilių
problematiką.  ASPĮ
veikia  vaisingumo
centras,  kuriame
teikiamos  PSDF
finansuojamos
paslaugos.  Šių
paslaugų  įtraukimas
užtikrintų  papildomų
specializuotų paslaugų
teikimą  savivaldybės
sveikatos centre.

kompiuterinės 
tomografijos 
įrangos įsigijimas. 
Planuojamos 
investicijos ir 
reikalingos lėšos – 
1.600.000,00 Eur. 

aktyvaus  gydymo
paslaugų vartojimo
mažinimo,
transformuojant jas
į  kokybiškas  ir
saugias
ambulatorines
sveikatos
priežiūros
paslaugas  –
specializuotas
antrinio  lygio
konsultacijas:
akušeris-
ginekologas,
chirurgas,
neurologas,
ortopedas-
traumatologas,
radiologas,  vaikų
chirurgas,
echoskopuotojas  ir
pan. 



42

 UAB 
„Northw
ay 
chirurgij
os 
centras“

Chirurgijos  centras
pasirašęs  asmens
sveikatos  priežiūros
paslaugų  teikimo  ir
apmokėjimo
privalomojo  sveikatos
draudimo  fondo
biudžeto  lėšomis
sutartį.  Centre
atliekamos
ambulatorinės/staciona
rinės  specializuotos
asmens  sveikatos
priežiūros paslaugos –
dienos  chirurgijos
(traumatologinės;
ginekologinės;  ausies,
nosies,  gerklės;
dermatologinės;  nervų
sistemos;  virškinimo
sistemos;  šlapimo
sistemos  ir  pan.).
Bendradarbiavimo
pagrindu  teikiamos
dienos  chirurgijos
paslaugos,  tikslingas
paslaugų  teikimas
sumažintų
stacionarinių  gydymo
paslaugų vartojimą, jų
transformavimas  į
kokybiškas  ir  saugias
specializuotas
ambulatorines
paslaugas,  taikant
modernias  jų
organizavimo  formas
prisidėtų  prie
stacionarizavimo
problemos  sprendimo

+

(Bendradarbiavimo
sutarčių pagrindu)

    Aukštos
kvalifikacijos
specialistai  –
gydytojai-chirurgai
teikia  dienos
chirurgijos
paslaugas.  Pagal
šiai  dienai  esantį
užimtumą,  dienos
chirurgijos
paslaugų  apimtis
gali  būti  didinama.
Siekiant užtikrinti 



43

mažinant  lovų  skaičių
savivaldybės
teritorijoje  esančiose
asmens  sveikatos
priežiūros  įstaigose.
ASPĮ  veikiantis
ortopedijos-
traumatologijos
centras  telkia
aukščiausios
kvalifikacijos
specialistus-chirurgus.
Siekiant  išspręsti
pacientų  eilių
problematiką  dėl
laukimo  brangiesiems
tyrimams  atlikti
(magnetinio rezonanso
ir  kompiuterinės
tomografijos),
planuojamos  ir
prašomos  investicijos
įrangai įsigyti.

UAB 
„Salume
da“

Teikiamos antrinio 
lygio ASP paslaugos: 
kardiologija, akušerija 
ir ginekologija, 
traumatologija, 
urologija, 
ultragarsiniai tyrimai, 
vaikų endokrinologija,
reabilitacija

Esant poreikiui bus 
dalyvaujama sudarant 
sutartis su kitomis ASPĮ 
siekiant tiek dėl 
paslaugų gavimo

Medicininės 
įrangos 
atnaujinimui 
(ultragarso įranga 
75 000 Eur, 
kolposkopas 
12 000 Eur, 
vaisiaus širdies 
tonų matavimo 
prietaisas 1400 
Eur, sterilizatorius 
1800 Eur, 
siūlėtuvas 500 Eur,
ginekologinis 
šviestuvas 400 Eur,
defibriliatorius 2 x 
1200 Eur), 93 500 

Šiuo metu 
paslaugas teikia: 1 
kardiologas, 1 
akušeris 
ginekologas, 1 
akušeris, 2 
traumatologai, 1 
urologas, 1 
radiologas, 1 vaikų 
endokrinologas, 1 
reabilitologas, 2 
bendrosios 
praktikos 
slaugytojai.

Pokyčiai 
nenumatomi, 
esama 
kvalifikacijos ir
specialistų 
kiekis 
pakankamas 
kokybiškoms 
paslaugoms 
užtikrinti.



44

Eur.

„Uosto 
poliklinik
a“

Uosto poliklinikoje 
teikiamos prieinamos, 
kokybiškos, 
kvalifikuotos antrinės 
ambulatorinės asmens 
sveikatos priežiūros 
paslaugos. Nemokama
antrinė asmens 
sveikatos priežiūra 
teikiama asmenims, 
kurie yra apdrausti 
privalomuoju 
sveikatos draudimu, 
yra prisirašę Uosto 
poliklinikoje, turi 
gydytojo siuntimą 
konsultacijai ir tiems, 
kurie turi paskirtą 
ilgalaikį gydytojo 
specialisto stebėjimą 
(LR teisės aktų 
nustatyta tvarka).

Dėl kokybiškai 
teikiamų paslaugų, 
poliklinikoje yra 
susidariusios pacientų 
eilės, nepaisant to, kad
specialistai dirba pilnu
užimtumu. Todėl 
būtina plėtra įrengiant 
dar vieną poliklinikos 
pastatą, kuriame bus 
įkurtos papildomos 
gydytojų ir specialistų 
darbo vietos.

 Bendradarbiavimo 
sutarčių pagrindu

    2069034,30
(pridedama exel
lentelė su detalia

informacija)

UAB 
Diagnosti

Kai kurių 
„komercinių“ 
specialybių specialistų

+   Operacinio bloko, 
dienos chirurgijos 

Klaipėdoje yra 
trūkumas 

Kai kurių 
specialistų stygius 

Panašus 
principas kaip 



45

kos 
laboratori
ja

(Priestočio
g. 16, 
Klaipėda)

stygius, PSDF lėšų 
stygius. Klaipėdos 
mieste pagal 
specialybes išsiskiria 
tokios reikiamos 
paslaugos:
burnos chirurgija, 
chirurgija, 
dermatovenerologija, 
endodontija, 
endoskopija, genetika, 
kardiologija, 
koloproktologija, 
neurologija, 
odontologija, vaikų 
odontologija, 
oftalmologija, 
ortopedija - 
traumatologija, vaikų 
ligos, vaikų raidos 
sutrikimų ankstyva 
diagnostika.
Norint jas teikti, 
susiduriama su kai 
kurių specialistų 
pritraukimo problema 
dėl didelės darbo 
pasiūlymų 
koncentracijos, taip 
pat investicijų-
atsiperkamumo 
nepatrauklia 
koreliacija kaip 
privačiam verslui.

įrengimas 500 kv.m., 
±250 000 Eur.

kompiuterinės 
tomografijos (±700
000 Eur), 
mamografijos 
(±100 000 Eur). 

MRT (±1M Eur), 
dienos chirurgijos 
bloko įranga su 
palatomis ±400 
000 Eur.

dėl D stulpelyje 
minėtų priežasčių.

ir su pirminiu 
lygiu. 

VšĮ 
Klaipėdo
s vaikų 
ligoninė

Ligoninė yra 
savarankiška 
daugiaprofilinė vaikų 
gydymo įstaiga 
Lietuvoje ir didžiausia 
Vakarų Lietuvoje 
esanti gydymo įstaiga, 

Bendradarbiavimo 
sutarčių pagrindu

  Pneumatinė transporto 
sistema K. Donelaičio 
5, 7, 9 (100 000 Eur)

Skaitmeninė 
rentgeno sistema 
pediatriniams 
tyrimams (290 000 
Eur)

 Trūksta gydytojų 
(etatais) – 15, iš jų:
Anesteziologų 
reanimatologų – 2;
Vaikų 
intensyviosios 
terapijos gydytojų 
(su skubia 

Gydytojų 
rezidentų 
paruošimas  
apie  625 000 
Eur.



46

kuri teikia 
specializuotą pagalbą 
vaikams nuo 
naujagimystės iki 18 
metų amžiaus. 
Įstaigoje teikiamos jos 
įstatuose, licencijoje 
numatytos pirminio 
lygio paliatyviosios 
pagalbos, antrinio ir 
tretinio lygio 
stacionarinės bei 
ambulatorinės asmens 
sveikatos priežiūros 
paslaugos.

Vaizdo 
endoskopinė įranga
su džiovinimo 
spinta ir plovimo 
mašina (160 000 
Eur)

konsultacine 
pagalba) – 4;
Vaikų kardiologų –
1;  Vaikų ligų 
gydytojų – 4;
Vaikų neurologų – 
2;
Neonatologo – 1; 
Radiologo – 1;
Oftalmologo – 1;
Vaikų 
endokrinologo -1.
Trūksta slaugytojų 
(etatais) – 7, iš jų:
Bendrosios 
praktikos – 6;
Anestezijos 
intensyvios 
terapijos – 1.

UAB 
Diaveru
m

UAB Diaverum 
klinikos teikia 
ambulatorinės 
hemodializės 5st. 
lėtine inkstų liga 
sergantiems 
pacientams bei 
gydytojų specialistų 
antrinio lygio 
konsultacijas: 
nefrologų, dietologų, 
kardiologo, 
reabilitologo, 
angiochirurgo. Šiuo 
metu nėra sukurtos 
antrinės prevencinės 
programos 3-4-5st. 
LIL sergantiems 
pacientams, dėl to 
stebime aukštus ligos 
progresavimo 
rodiklius, aukštus 
ankstyvos mirties ar 
išvengiamų mirties 
atvejų rodiklius. 

      Papildomų 
gydytojų 
konsultantų darbo 
vietų sukūrimui bei
minimaliam 
inventoriui 7 
KEUR.
Darbuotojų 
mokymui ir 
kompetencijų 
ugdymui 10 KEUR

 Atskiri gydytojai 
specialistai: 
nefrologai, 
kardiologai, dažnai
sunku laiku patekti 
pas kitų sričių 
specialistus.HD 
pacientams nors 
kartą metuose 
reikia atlikti 
profilaktinius 
instrumentinius 
tyrimus (dažnai dėl
to guldoma į 
stacionarą), 
reikalingos kitų 
specialistų k-jos, 
ypač kardiologo, 
reikėtų `žalio` 
koridorius 
patekimui pas 
angiochirurgą/inter
vencinį radiolgą ir 
regionuose( šių 
paslaugų teikimas 

 Glaudus 
bendradarbiavi
mas su 
Bendruomenės 
sveikatos 
centru. 
Multidisciplinin
ės specialistų 
komandos 
subūrimas / 
integruotos 
priežiūros 
modelio 
užtikrinimas 3-
4-5st.LIL 
sergančiam 
pacientui.



47

Įdiegus integruotą 3-
5st.LIL sergančio 
paciento priežiūros 
modelį 
(multidisciplininę 
specialistų komandą) 
ir antrinę prevencinę 
programą  galime 
pasiekti iki 13% 
perteklinės 
hospitalizacijos 
mažėjimą, 3-5st. LIL 
progresavimo lėtėjimą 
bei mažinti ankstyvą 
pacientų mirtingumą 
dėl ligos komplikacijų.

galimas dienos 
stacionaruose, bet 
to nėra), dėl 
jungties problemų, 
nes kuo ilgesnis 
laikas, tuo didėja 
tiek infekcinių, tiek
kitų komplikacijų 
rizika, ilgėja 
hospitalizacijos 
trukmė, 
mirtingumas.

3. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ilgalaikė 
priežiūra
paslaugas 
teikiančios
įstaigos:

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

VšĮ 
Jūrinink
ų 
sveikatos
priežiūro
s centras

 Įkurtas Ambulatorinių
slaugos namuose 
paslaugų teikimo 
padalinys efektyviai ir 
veiksmingai dirbantis. 
Taip pat parengti 
dokumentai 
ambulatorinės 
paliatyviosios 
pagalbos paslaugų 
teikimo licencijai 
gauti. Nėra integruotas
socialinių paslaugų 
teikimas

Savivaldybės sveikatos 
centro steigimas.

Gali atlikti, organizuoti 
ir vykdyti Klaipėdos m. 
Ilgalaikės priežiūros 
paslaugas teikiančios 
įstaigos funkcijas, 
orientuotos į 
ambulatorines 
paslaugas,  sudarydama 
bendradarbiavimo 
sutartis su Slaugos 
ligonine, privačiomis 
įstaigomis, 
teikiančiomis šias 
paslaugas bei su 
savivaldybei 
priklausančiomis 
socialines paslaugas 
teikiančiomis  

Savivaldybės 
sveikatos 
centro 
steigimas.

Įrengti 
kompiuterizuotas darbo 
vietas ASPN ir PPN 
komandoms (4 
kabinetai po 4 darbo 
vietas ) – po 4000 Eurų 
vienam kabinetui 
=16000 Eurų.

Kompiuteriai 
(pagal atliktus 
viešuosius 
pirkimus 1 vnt. 
kaina 890 eurų) 16 
vnt. = 14240 Eurų

Planšetės (pagal 
atliktus viešuosius 
pirkimus 1 vnt. 
kaina 220) - 66 
vnt.= 14520 Eurų. 
Pagalbos krepšiai 
(pagal atliktus 
viešuosius 
pirkimus): vieno 
krepšio pradinė 
kaina ~1000 EUR 
+ AAP ~350, iš 
viso: 1350x30 = 
40500 Eur. 

JSPC yra parengta 
ASPN komanda 5 
darbuotojai,

PPN – 5 
darbuotojai

Klaipėdos 
mieste reikėtų 
ASPN – 12 
komandų (kai 
viena komanda 
teiks paslaugas 
300 pacientų); 
darbuotojų - 30 
(slaugytojų -12,
padėjėjų -12, 
kineziterapeutų 
- 6, socialinių 
darbuotojų -
12);

Paliatyvios 
pagalbos 
namuose (kai 
viena 
slaugytoja su 
padėjėju gali 



48

įstaigomis. Klaipėdos m.
yra apie 39000 
pensijinio amžiaus 
gyventojų, iš jų  65-84 
m. – apie 37000; 85+ m.
– apie 2000. 65+ m. apie
5,5 proc. reikalinga 
slauga namuose, 85+ m.
– 95 proc. reikalinga 
slauga namuose. Ir tai 
sudarytų apie 4000 
pacientų. Apie 16 proc. 
slaugomų  pacientų 
serga nepagydoma liga, 
kuriems reikalinga 
paliatyvi slauga, tai 
sudarytų apie 650 
pacientų.

Automobiliai 5 
vnt.: 35000x5 = 
175000 Eur.

slaugyti 40 
pacientų) – 
reikia 4 
gydytojų, 4 
medicinos 
psichologų, 4 
socialinių 
darbuotojų ir 16
slaugytojų, 8 
padėjėjų. Jų 
kvalifikacijos 
kėlimui: 36 
val.: 66x72 
Eurų = 4752 
Eur. 

   Iš viso šiai priemonei planuojama:
 infrastruktūrai pagerinti – 16000 Eurų;
 įrangai ir medicinos priemonėms – 215500 Eurų;
 reikiamų specialistų tobulinimui, perkvalifikavimui, pritraukimui - 4752 Eurų.

„Uosto 
poliklinik
a“

Šiuo metu poliklinika 
neturi palatų ilgalaikei 
pacientų priežiūrai ir 
prižiūri pacientus 
namuose. Siekiant 
suteikti visapusiškas 
paslaugas vienoje 
vietoje, būtina plėtra 
įrengiant dar vieną 
poliklinikos pastatą, 
kuriame bus įkurtos 
ilgalaikės priežiūros 
palatos.

Bendradarbiavimo 
sutarčių pagrindu.

    37186,82
(pridedama exel
lentelė su detalia

informacija)

   

VšĮ 
Klaipėdo
s 

Ligoninė teikia 
stacionarines 
palaikomojo gydymo 

Planuojama pradėti 
teikti ambulatorines 
paliatyviosios pagalbos 

  Įrengti  patalpas 
ambulatorinės slaugos 
padaliniui ir geriatrijos 

Automobilio 
įsigijimas teikti 
ambulatorines 

Trūksta terapeuto 
(arba šeimos 
gydytojo), geriatro,

Specialistų 
paruošimas, 
perkvalifikavim



49

medicini
nės 
slaugos 
ligoninė

ir slaugos paslaugas, 
paliatyviosios 
pagalbos stacionarines
paslaugas

ir geriatrijos dienos 
stacionaro paslaugas. 
Gerinti sąlygas 
stacionarinei slaugai 
integruojant  socialines 
paslaugas.

Psichikos sveikatos 
paslaugos, antrinės 
asmens sveikatos 
priežiūros paslaugos 
(specialistų 
konsultacijos) ir 
visuomenės sveikatos 
paslaugos užtikrinamos 
per bendradarbiavimo 
sutartis su šias paslaugas
teikiančiomis 
įstaigomis.

dienos stacionarui,  
suremontuoti palatas 
slaugos ir socialinių 
paslaugų teikimui, 
rekonstruoti liftą 
pacientų pervežimui

Lėšų poreikis: 
ambulatoriniam 
padaliniui įrengti - 25 
000 Eur. 

Geriatrijos dienos 
stacionaro padaliniui - 
80 000 Eur. 

Palatų remontas - 20 
000 Eur.      Lifto 
projektavimas ir 
rekonstrukcija - 80 000 
Eur.

paliatyviosios 
pagalbos paslaugas
namuose- 30 000 
Eur. Įrangos 
įsigijimas 8 000 
Eur.

Įrangos įsigijimas 
geriatrijos dienos 
stacionarui - 25 
000 Eur.

psichologo ir 3 
išplėstinės 
praktikos 
slaugytojų

as - 40000 Eur.

4. Kita:

VšĮ 
Klaipėdo
s 
greitosio
s 
medicini
nės 
pagalbos 
stotis

Greitosios medicinos pagalbos pertvarka planuojama svarstyti Seimo pavasario sesijoje. Kol nėra galutinio aiškumo, kaip pertvarka bus vykdoma, todėl šiuo
metu lentelės užpildyti negalime.

BĮ 
Klaipėdo
s miesto 
visuome
nės 
sveikatos
biuras

Teikia nemokamas 
paslaugas, 
įgyvendinant sveikatos
stiprinimo veiklas 
pagal šias kryptis: 
informacijos sklaida 
savivaldybėje apie 
sveikatą ir jos 

Bendradarbiavimo sutarčių
pagrindu (ir su

Savivaldybės sveikatos
centrais, ir su privačiomis

PSPC).



50

išsaugojimą; 
konsultavimas 
sveikatos stipinimo ir 
rizikos veiksnių 
kontrolės klausimais; 
sveikos gyvensenos 
įgūdžių formavimas; 
visuomenės sveikatos 
projektų rengimas ir 
įgyvendinimas; 
visuomenės sveikatos 
stebėsenos 
(monitoringo) 
organizavimas ir 
vykdymas. 2020 m. 
pabaigoje darbuotojų 
skaičius – 98, iš kurių 
77 dirbo ugdymo 
įstaigose. Paslaugas 
teikia Klaipėdos 
mieste ir pagal sutartį 
Neringos 
savivaldybėje.

Sraigtas
parnių 
aikštelės 
įrengima
s prie 
ligoninių 
(VšĮ 
Klaipėdo
s 
universit
etinė 
ligoninė 
ir VšĮ 
Klaipėdo
s 

Minimos ligoninės 
teikia paslaugas 
traumuotiems 
asmenims (Traumų 
centras); insultų 
ištiktiems asmenims; 
„donorinės ligoninės“, 
organizuojant ir 
vykdant organų 
transplantaciją; 
pacientams, 
atgabenamiems iš 
jūroje esančių laivų.

Šiuo metu 
sraigtasparniai leidžiasi 
į tam nepritaikytą pievą 
šalia ligoninių. Įrengti 
sraigtasparnių 
nusileidimo aikštelę yra 
galimybė šalia VšĮ 
Klaipėdos 
universitetinės ligoninės
atsilaisvinusioje 
teritorijoje, nugriovus 
statybinius sandėlius, 
kuri atitinka Civilinės 
aviacijos 
administracijos 
direktoriaus 2013-01-21
įsakymu Nr. 4R-18 



51

Jūrinink
ų 
ligoninė)

patvirtintus Lauko 
aikštelių įrengimo ir 
naudojimo skrydžiams 
reikalavimus. Lėšų 
poreikis aikštelės 
projektavimui ir 
įrengimui – 2 mln. Eur.

*Pastaba:  paskaičiavimai  dėl  lėšų  poreikio  yra  preliminarūs  ir  gali  keistis,  nes  nėra  patvirtintų  galutinių  aprašų  įvairioms paslaugoms (pvz.,  Dienos
chirurgijos paslaugų, Intensyvios terapijos ir kt.) teikti (ploto, įrangos, med. priemonėms, specialistų ir kt. reikalavimams).



Operacinė

Pavadinimas
Poreikis Viso eur

Operacinis stalas 1vnt 29300 29300
Operacinė lempa 1vnt 15.374 15.374

Paciento gulimas vežimas 1vnt 3872 3872
Medicininis lašinių stovas 2vnt 79.86 160
Multifunkcinis staliukas 1vnt 2093.3 2093.3

1vnt 2323.2 2323.2

1vnt

1vnt 22500 22500

Ambu tipo gaivinimo maišas 1 vnt 61.71 61.71

1 vnt 1502.34 1502.34

1vnt

61827.924

1 vnt kaina eur su 
PVM

Deguonies padavimo sistema 
su lauko talpykla 

Paciento gyvybinių funkcijų 
monitorius

Video laringoskopas su ekranu 
(Neurovita)

Dirbtinės plaučių ventiliacijos 
aparatas su vežimėliu 

(Neurovita)

Medicininis staliukas 
anesteziologinis

Sterilizuotų gaminių laikymo 
terminalai



Sperilizacinė patalpa

Poreikis Viso  eur

1vnt 34190 34190

1vnt 6858.57 6858.57

1vnt 821.47 821.47

1vnt 31089 31089

1 vnt 4474.58 4474.58

1vnt 3000 3000

80433.62

1 vnt. kaina eur su 
PVM

Vienpusis vakuuminis garo 
sterilizatorius su priedais

Paskirstymo vežimėlis 
sterilizacijos krepšiams 

Rankinis praplovimo 
prietaisas su vandens arba 
suspausto oro įpurškimu

Medicinos prietaisų 
plovimo ir dezinfekavimo 

mašina

Rotacinis siuvinėjimo 
aparatas 

Reversinio osmoso 
vandens paruošimo sistema



Poreikis

Lova 2vnt 3751

2vnt 729

Fotelis Reglaineris 4vnt 396

1 vnt kaina eur 
su PVM

Paciento spintelė su 
ištraukiamu staliuku



Palata. Numatomos 5 palatos

Viso eur

7502

1458

1584
10544



Slaugytojų postas

Poreikis Viso

Kompiuteris 1 vnt 1600 1600
Spausdintuvas 1 vnt 250 250

2 vnt 159.37 319

1vnt 4925.22 4925.22

7094.22

1vnt kaina 
eur su PVM

Nešvarių ir švarių skalbinių 
vežimėliai

Slaugytojų iškvietimo sistema 
visoms palatoms



Poreikis

Manipuliacinis staliukas 2vnt 1331
Multifunkcinis staliukas 1vnt 2093.3
Medicininis lašinių stovas 5vnt 79.86
Procedūrinė kėdė 1vnt 5445
Kušetė 1vnt 290

1vnt 1210

Defibriliatorius 1vnt 1694
Elektrokardiografas 1vnt 2032.8

Elektrokardiografo staliukas 1vnt 302.5

Apžiūros lempa 1vnt 3751
Šaldytuvas medikamentams 1vnt 1000

1vnt kaina eur 
su PVM

Vežimėlis pacientų 
transportavimui



Manipuliacinis ir procedūrinis kabinetai II aukšto

Viso eur

1331
2093.3

399
5445

290

1210

1694
2032.8

302.5

3751
1000

19548.6



Gydytojų ginekologinis kabinetas. Numatomi 3 kabinetai

Poreikis 1vnt kaina eur su PVM
Kompiuteris 3vnt 1600
Spausdintuvas 3vnt 250
Kušetė 3vnt 290
Ginekologinė kėdė 3vnt 6171

2vnt 87000

3vnt 2093.3

3vnt 1385.45

1vnt 1331

3 vnt 275

Širma 3 dalių 3vnt 199.65

3vnt 290.4

Apžiūros lempa 3vnt 1875.5

Kolposkopas KP 3000 1vnt 6050

3vnt 4.96

Svarstyklės 3 vnt 363
Ūgio matuoklė 3 vnt 308.55

3 vnt

Echoskopas su 
davikliais

Multifunkcinis 
staliukas 

Mobili spintelė su 
stalčiais

Tokografas vaisiaus 
tonams

Kraujospūdžio 
matavimo aparatas

Gydytojo kėdutė ant 
ratukų

Apimties matavimo 
juostelė

Ginekologinių 
instrumentų rinkiniai



Gydytojų ginekologinis kabinetas. Numatomi 3 kabinetai

Viso eur
4800
750
870

18513

174000

6280

4156

1331

825

599

871

5627

6050

15

1089
926

226702



Gydytojų kabinetas LOR 2 kabinetai

Poreikis 1vnt kaina eur su PVM
Kompiuteris 1vnt 1600
Spausdintuvas 1vnt 250
Kušetė 1vnt 290
LOR kėdė 1vnt 2860
Laringoskopas 1vnt 755.04
Endoskopas 1vnt
Manipuliacinis staliukas 1vnt 1331
Ausų plovimo sistema 1vnt 569
Gleivių atsiurbėjas 2vnt 520

2vnt 240.79

2 vnt 1290

LOR rinkinys pagal 
BPG normą

LOR galvinis 
šviestuvas



Gydytojų kabinetas LOR 2 kabinetai

Viso  eur
1600
250
290

2860
755.04

1331
569

1040

482

2580

11757.04



Gydytojo kabinetas Ortopedo-traumatologo, chirurgo 1 kabinetas

Poreikis Viso eur

Kompiuteris 1vnt 1600 1600
Spausdintuvas 1vnt 250 250
Kušetė 1vnt 290 290
Echoskopas 1vnt 87 87
Manipuliacinis staliukas 1vnt 1331 1331
Širma 2 dalių 1 vnt 145.2 145.2
Apžiūros lempa 1vnt 544.5 544.5
Svarstyklės         3 vnt 363 1089

         3vnt 4.96 15

5351.7

1vnt kaina eur su 
PVM

Juosmens apimties 
juostelė



Gydytojo kabinetas Ortopedo-traumatologo, chirurgo 1 kabinetas



Gydytojo urologo kabinetas. Numatomas 1 kabinetas

Poreikis Viso eur

Kompiuteris 1vnt 1600 1600
Spausdintuvas 1vnt 250 250
Kušetė 1vnt 290 290
Biopsijos šautuvas 1 vnt 1100 1100
Manipuliacinis staliukas 1vnt 1331 1331
Širma 2 dalių 1 vnt 145.2 145.2
Apžiūros lempa 1vnt 544.5 544.5

5260.7

1vnt kaina eur 
su PVM



Gydytojo urologo kabinetas. Numatomas 1 kabinetas



Gydytojo kabinetas kardiologinis. Numatomi 3 kabinetai

Poreikis Viso  eur

Kompiuteris 3vnt 1600 4800
Spausdintuvas 3vnt 250 750
Kušetė 3vnt 290 870
Manipuliacinis staliukas 3vnt 1331 3993
Širma 2 dalių 3 vnt 145.2 436
Echoskopas su širdies davikliu 1vnt 87000 870000
Kraujospūdžio matuoklis 3vnt 275 825
Angiografas 1vnt
Stetofonendoskopas 3 vnt 222.64 668
Pulsoksimetras 3 vnt 53.24 160
Holteris 1vnt 3461 3461
Elektrokardiografas 3vnt 2032.8 6098
Elektrokardiografo staliukas 3vnt 302.5 908

892969

1vnt kaina eur 
su PVM



Gydytojo kabinetas kardiologinis. Numatomi 3 kabinetai



Poreikis

Kompiuteris 1vnt 1600
Spausdintuvas 1vnt 250
Kušetė 1vnt 290
Manipuliacinis staliukas 1vnt 1331
Širma 2 dalių 1 vnt 145.2
Kraujospūdžio matuoklis 1vnt 275
Spirometras su programine įranga 1vnt 2190
Stetofonendoskopas 1 vnt 222.64
Pulsoksimetras 1 vnt 53.24
Elektrokardiografas 3 vnt 2032.8
Odos mėginių rinkinys 1 vnt
Elektrokardiografo staliukas 3vnt 302.5

1vnt kaina eur su 
PVM



Gydytojo alergologo, pulmonologo kabinetas. Numatomas 1 kabinetas

Viso eur

1600
250
290

1331
145.2
275

2190
222.64
53.24
6098

908

13363.08



Poreikis

Kompiuteris 2vnt 1600
Spausdintuvas 2vnt 250

Kušetė 2vnt 290
Manipuliacinis staliukas 2vnt 1331

Širma 2 dalių 2 vnt 145.2
Kraujospūdžio matuoklis 2vnt 275

Stetofonendoskopas 2 vnt 222.64
Echoskopas su davikliu 1vnt 87000

Svarstyklės 1vnt 363

1vnt 48.4

1vnt 4.96

Ūgio matuoklė 1 vnt 308.55
Kamertonas 1vnt 64.13

1vnt kaina eur su 
PVM

Neurologinių plaktukų 
rinkinys

Juosmens apimties matavimo 
juostelė



Gydytojo neurochirurgo, neurologo, radiologo-echoskopuotojo, endokrinologo, reumatologo kabinetas. Numatomi 2 kabinetai.

Viso eur

3200
500
580

2662
290
550
445

87000
363

48.4

4.96

308.55
64.13

96016.04



Gydytojo neurochirurgo, neurologo, radiologo-echoskopuotojo, endokrinologo, reumatologo kabinetas. Numatomi 2 kabinetai.



Gydytojo kabinetas kraujagyslių chirurgo, krūtų chirurgo 1 kabinetas

Poreikis

Kompiuteris 1vnt 1600
Spausdintuvas 1vnt 250
Kušetė 1vnt 290
Echoskopas su pilviniu davikliu 1vnt 87
Manipuliacinis staliukas 1vnt 1331
Širma 2 dalių 1 vnt 145.2

1vnt

Biopsinis šautuvas 1vnt 1100

1vnt kaina eur su 
PVM

Kukšnies - žąsto indekso 
matavimo prietaisas



Viso eur

1600
250
290
87

1331
145.2

1100
3203.2



Gydytojų kabinetas odontologų. Numatomi 4 kabinetai

Poreikis 1vnt kaina eur su PVM Viso eur
Kompiuteris 4vnt 1600 6400
Spausdintuvas 4vnt 250 1000

4vnt 8865 35460

Manipuliacinis staliukas 4vnt 1331 5324

4vnt 280 1120

4vnt 217.22 869

50173

Odontologinės įrangos 
komplektas Sunlight SL8500

Spintelė ant ratukų su trejais 
stančiukais 

Balninė kėdė su atlošu 
odontologui 



Gydytojų kabinetas odontologų. Numatomi 4 kabinetai



Odontologų 3D rentgeno kabinetas.

Poreikis Viso 

1vnt 2500 2500

1vnt 52000 52000

Kompiuteris 1vnt 1600 1600
Spausdintuvas 1vnt 250 250

56350

1vnt 4500

4500

1vnt kaina eur 
su PVM

 Rentgeno vaizdų perdavimo 
sistema su serveriu, Paksu ir 
licenzija

Sukomplektuotas 3D rentgeno 
aparatas su kompiuteriu, 
prijuoste, projektu, 
programine įranga 

 Mamografijos vaizdų 
perdavimo sistema



Gydytojų kabinetas šeimos. Numatomi 5 kabinetai

Poreikis 1vnt kaina eur su PVM Viso eur
Kompiuteris 5vnt 1600 8000
Spausdintuvas 5vnt 250 1250
Kušetė 5vnt 544.5 2723

Juosmens apimties juostelė 5vnt 4.96 25

Neurologinis plaktukas 5 vnt 29.04 145
4 dalių diagnostinė stotis 5vnt 3292.41 1646.2

5 vnt 120 600

Stetofonendoskopas 5vnt 222.64 1113
Pulsoksimetras 5vnt 53.24 266

5 vnt 16.94 85

Kamertonas 1 vnt 64.13 64.13

15917.33

AKS matuoklis 
diagnostinei stotelei

Šviesos šaltinis 
Diagnostinis šviestuvėlis



Gydytojų kabinetas šeimos. Numatomi 5 kabinetai



Poreikis
Kompiuteris 3vnt
Spausdintuvas 3vnt
Procedūrinė apžiūrų kušetė 3vnt
Juosmens apimties juostelė 3vnt
Kraujo paėmimo kėdė 3 vnt
Kėdutė balno tipo 3vnt
Multifunkcinis staliukas 3vnt 
Svarstyklės suaugusiųjų 3vnt 
Ūgio matuoklė elektroninė 3vnt 
Elektrokardiografas 2 vnt 
EKG staliukas 2 vnt
Kūdikių ūgio matuoklė 3 vnt
Svarstyklės vaikų 3 vnt
Pulsoksimetras 3 vnt
Kraujospūdžio matuoklis 3 vnt
Priemonės spalvų skyrimui nustatyti 3vnt 
Lentelė regėjimo aštrumui nustatyti 3 vnt

3vnt 

3 vnt

Kamertonas 3 vnt 
Apžiūros lempa 1 vnt 

1 vnt 

1 vnt

1 vnt 

Tonometras akispūdžiui matuoti 1vnt 
Termometras bekontaktis 3vnt
Gliukometras 3vnt
Ambu maišas 1vnt
Medicininis lašinių stovas 3 vnt
Instrumentų staliukas 3 vnt 
Šaldytuvas vakcinoms 2 vnt
Šaldytuvas medikamentams 1 vnt

Lentelė regėjimo aštrumui nustatyti 
vaikams 

Mentelė pridengti akį, nustatant 
regėjimo aštrumą

Medicininis krepšys pirmajai pagalbai 

BPG krepšio rinkinys, komplektacija 
pagal BPG norma

Chirurginis rinkinys, pagal BPG 
komplektaciją 



1vnt kaina eur su PVM Viso eur
1600 4800
250 750

1936 5808
4.96 15
2500 7500

290, 50 872
2093.3 6280

363 1089
308.55 926
2032.8 4066
302.5 605
72.4 217

538.45 1615
53.24 160
275 825

66.55 200
170.61 512

170.61 512

15.73 47

64.13 192
2299 2299

115 115

954.69 954.69

9617 9616

169.4 169.4
66.55 200
30.25 91
61.71 61.71
79.86 240

330.33 991
1000 1000
1200 1200

53928.8

Procedūrinis kabinetas. Numatomi 3 
kabinetai



Registratūra ir skambučių centras

Poreikis 1vnt kaina su PVM

Kompiuteris 10vnt 1600
Spausdintuvas 4vnt 250

1vnt 1800

3800

30 vnt 110

5800

Spausdintuvas su 
skenavimu 

Skambučių centro  
sistema

IP telefonai visiems 
kabinetams

Pacientų iškvietimo 
sistema registratūroje



Viso

16000
1000

1800

3800

3300

5800

31700



UAB „Baltic Medics“ 
Adresas: Taikos pr. 48B, Klaipėda, tel.: (8 699) 03033 

el. p.: saule@balticmedics.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302449178 

 
 

2021–2030 metų nacionaliniame pažangos plane patvirtinti strateginiai tikslai – didinti 
gyventojų socialinę gerovę ir įtrauktį, stiprinti sveikatą ir gerinti Lietuvos demografinę padėtį 
(antras strateginis tikslas) bei tvariai ir subalansuotai vystyti Lietuvos teritoriją ir mažinti 
regioninę atskirtį (septintas strateginis tikslas). 

UAB „Baltic medics“, žinoma „Uosto poliklinikos“ pavadinimu, yra viena iš pirmųjų 
Vakarų Lietuvoje teikiančių tokį platų paslaugų spektrą. Paslaugų kokybė, patvirtinta 
standartais, ir jų prieinamumas vienoje vietoje atitinka pacientų lūkesčius. Poliklinikoje dirba 
26 sričių kvalifikuoti specialistai, prisidedantys prie Vakarų Lietuvos gyventojų sveikatos 
užtikrinimo. Tačiau dėl riboto kabinetų ir įrangos skaičiaus, „Uosto poliklinika“ nėra pajėgi 
suteikti sveikatos priežiūros paslaugas visiems norintiems, susidaro pacientų eilės, todėl yra 
būtina plėtra. 

 
Prieinama ir kokybiška sveikatos priežiūra yra žmonių gerovės ir sėkmingo valstybės 

ekonominio bei socialinio vystymosi pagrindas. Šiuo metu Lietuvos sveikatos sistemoje yra 
įvardijamos tokios pagrindinės problemos: 

•Nepakankamas sistemos atsparumas grėsmėms ir krizėms; 
•Fragmentacija: nėra asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros integracijos 

savivaldoje; 
•Nepakankamas asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas ir kokybės 

užtikrinimas bei netolygumai; 
•Sveikatos priežiūros paslaugų efektyvumo ir veiksmingumo stoka; 
•Neaiškus paciento kelias sistemoje; 
•Pacientų laukimo eilių problematika; 
•Netolygus žmogiškųjų išteklių pasiskirstymas ir kompetencija. 
 
Būdama PSO nare, Lietuvos Respublika prisidėjo prie susitarimo, kad plėtos savo 

sveikatos priežiūros sistemas taip, kad visi jų gyventojai turėtų vienodą sveikatos priežiūros 
paslaugų prieinamumą ir nekentėtų dėl finansinės naštos, mokėdami už šias paslaugas. PSO 
deklaruoja, kad tikslo „Sveikatos visiems“ (angl. Health for All) siekimas leis gerinti žmonių 
gyvenimo kokybę, o tai svarbu taikai pasaulyje ir visuotiniam saugumui užtikrinti.  

Kalbant apie siektiną visuotinę sveikatos priežiūros aprėptį, išskiriamos trys 
dimensijos, kurios vaizdžiai parodo idealią (siekiamą) sveikatos apsaugos visumą hipotetinėje 
valstybėje. Ši ideali sveikatos apsaugos visuma yra įmanoma, jei valstybėje visiems 
gyventojams garantuojama kompensuojamoji sveikatos priežiūra, jei jiems neprireikia 
papildomai išleisti nei vaistams, nei paslaugoms ir yra prieinamos visos ekonomiškai 
efektyvios paslaugos bei vaistai.  

 
Sprendžiant susidariusias problemas ir siekiant „Sveikatos visiems“ tikslo Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – SAM) 2021–2023 metų strateginiame 
veiklos plane yra išskiriami šie veiklos prioritetai: 

 
1 veiklos prioritetas – Visuomenės ir asmens sveikatos priežiūros įstaigų veiklos 

kokybės gerinimas (sistemos pertvarka).  
2 veiklos prioritetas – Sveikatos sistemos atsparumas grėsmėms užtikrinimas.  
3 veiklos prioritetas – Ilgalaikės priežiūros paslaugų teikimo modelio sukūrimas.  
4 veiklos prioritetas – Sveikatos sistemos skaitmeninimas.  
5 veiklos prioritetas – Psichikos sveikatos raštingumo ir paslaugų įvairovės didinimas.  



 2 

 
Atsižvelgiant į sveikatos priežiūros sistemos problemas bei jų sprendimo būdus, 

nustatytus SAM 2021–2023 metų strateginiame veiklos plane, „Uosto poliklinikos“ plėtra 
tiesiogiai prisidėtų prie sveikatos sistemos gerinimo Klaipėdos regiono gyventojams, bent 
pagal du iš penkių prioritetų: 

 
Pagal 1-ąjį veiklos prioritetą SAM pagrindinį dėmesį skirs visuomenės ir asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų veiklos kokybės gerinimui. Pažymime, kad „Uosto poliklinikoje“ 
siūlomas platus šeimos medicinos, odontologijos, Psichikos sveikatos priežiūros centro, 
reabilitacijos, antrinio lygio specialistų, medicininių tyrimų laboratorijos paslaugų spektras. 
Visos šios paslaugos sertifikuotos sveikatos priežiūros paslaugų kokybės vadybos sistemos 
standartų (paslaugos atitinka tarptautinio standarto LST EN ISO 15189:2013 ir Europos 
standarto LST EN 15224:2017 reikalavimus). 

Taip pat numatoma parengti bazinį visuomenės ir asmens sveikatos priežiūros paslaugų 
teikimo modelį, sudarantį vienodas sąlygas regionuose visoms visuomenės grupėms, laiku 
gauti reikalingas ir kokybiškas visuomenės ir asmens sveikatos priežiūros paslaugas. Siekiant 
paslaugas teikti laiku, pirmiausia reikia sukurti pakankamai darbo vietų specialistams, kad 
sumažėtų žmonių laukimo eilės ir gydytojų paslaugos taptų prieinamos tuomet, kai to reikia.  

Be to, įgyvendinant šį prioritetą, verta paminėti ir Ambulatorinės slaugos paslaugų 
namuose reformą, kuri taip pat užtikrina mažesnes eiles ASPĮ ir suteikia geresnes sveikatos 
paslaugas nuo poliklinikos toliau gyvenantiems asmenims. Pagal šią reformą, visos pirmines 
ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas (šeimos medicinos) teikiančios asmens 
sveikatos priežiūros įstaigos privalo užtikrinti paslaugos teikimą prie įstaigos prisirašiusiems 
gyventojams (pacientams). Ir šias paslaugas turi teikti 2 slaugytojai, 2 slaugytojo padėjėjai ir 1 
kineziterapeutas. „Uosto poliklinika“ jau šiuo metu taiko tokį paslaugų teikimo modelį, kai yra 
formuojamos specialistų komandos. Tačiau didėjant bendram pacientų amžiui bei atsirandant 
vis daugiau pacientų, turinčių negalią, numatoma tokių komandų plėtra, kad būtų kokybiškai 
patenkinami visų pacientų poreikiai.  

Poliklinikos plėtra prisidėtų ir prie ambulatorinių slaugos ir socialinių paslaugų bei 
stacionarinių slaugos ir globos paslaugų santykio pokyčio (sumažėjęs stacionarinių paslaugų 
poreikis, nes reikiamas paslaugas jos gavėjas gali gauti ambulatorinėmis sąlygomis, stacionaro 
paslauga organizuojama ir teikiama tik tada, kai paciento sveikatos būklė nebeleidžia jo 
prižiūrėti namuose). Taip galėtų būti pasiektas SAM tikslas, kad ambulatorinių slaugos 
paslaugų paciento namuose ir stacionarinių slaugos paslaugų santykio reikšmė iš 40:60 
pasiektų – 60:40. 

 
Pagal 2-ąjį veiklos prioritetą, SAM pagrindinį dėmesį skirs sveikatos sistemos 

pasirengimui grėsmėms ir krizėms. Bus rengiamos ir taikomos pagrindinės priemonės, skirtos 
pasirengti ekstremaliųjų situacijų likvidavimui ir jų šalinimui, sveikatos priežiūros įstaigų 
infrastruktūros pritaikymo ekstremaliosioms situacijoms ir tvarumui stiprinti, reaguojant į 
grėsmes sveikatai.  

Pažymime, kad UAB „Baltic Medics“ laboratorija buvo pripažinta ir akredituota 
Nacionalinio akreditacijos biuro ekspertų vertinimu nuo 2018-06-22. Įmonė įrodė, kad 
laboratorijoje puikiai įdiegta ir valdoma kokybės vadybos sistema, laboratorijos darbuotojai 
yra kompetentingi, o laboratorijos įranga ir tyrimų metodai atitinka griežtus pasaulinio lygio 
medicininių laboratorijų kokybės standarto LST EN ISO 15189:2013 „Medicininės 
laboratorijos. Kokybės ir kompetencijos reikalavimai“ reikalavimus. UAB „Baltic Medics“ – 
vienintelė akredituota laboratorija Klaipėdoje, kur gaunami patikimi tyrimų rezultatai, kurie 
pripažįstami daugelyje pasaulio šalių. 



 3 

Šiuo metu „Uosto poliklinika“ ir laboratorija aktyviai prisideda prie COVID-19 
pacientų testavimo ir priežiūros. Skirtingai nuo kitų ASPĮ, poliklinika priima viruso paveiktus 
gyventojus ir laboratorijoje atlieka testus. Be to, darbuotojai turi specialius darbo 
kombinezonus, leidžiančius dirbti su užkrėstais žmonėmis, taip sumažinant riziką gydytojui.  

Atsižvelgiant į ekstremaliųjų situacijų likvidavimui reikalingas sąlygas, t. y. atskiras 
patalpas, kur galimai užsikrėtę asmenys neturėtų kontakto su kitais pacientais, „Uosto 
poliklinikai“ būtina plėtra. Taip pat, kai kuriems pacientams yra būtina III lygio sveikatos 
priežiūra. Šiuo metu poliklinika neturi stacionaro paslaugų, kuris yra numatomas įsirengus 
naujas patalpas. 

Taip pat, „Uosto poliklinikos“ plėtra reikšmingai prisidėtų prie SAM 2021-2023 metų 
strateginio veiklos plano 1-ojo ir 2-ojo strateginio tikslo įgyvendinimo. 

SAM strateginiame veiklos plane 1 strateginis tikslas – skatinti sveiką gyvenseną, 
saugoti ir stiprinti sveikatą, vykdyti ligų prevenciją. Šis strateginis tikslas parengtas 
atsižvelgiant į Lietuvos sveikatos 2014‒2025 metų strategiją, kurioje pagrindiniu sveikatos 
tikslu įvardijamas siekis pailginti gyvenimo trukmę, gerinti gyvenimo kokybę bei didinti 
sveikų gyvenimo metų skaičių. 

Šiam tikslui įgyvendinti SAM numato Visuomenės sveikatos stiprinimo programą 
(toliau – VSS programa).  

Įgyvendinant VSS programa, prisidedama prie Valstybės pažangos strategijos 
„Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, Lietuvos sveikatos 2014–2025 metų strategijos, 
Nacionalinės darnaus vystymosi strategijos, 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano , 
LRV programos nuostatų8 ir jo įgyvendinimo plano įgyvendinimo.  

Numatoma didinti Lietuvos gyventojų sveikatos raštingumą, plėsti integruotų paslaugų 
teikimą ir prieinamumą, sumažinti sergamumo ir mirtingumo rodiklius nuo gimdos kaklelio 
vėžio, krūties vėžio ir storosios žarnos vėžio, plėtoti visuomenės sveikatos priežiūrą 
savivaldybėse diegiant mobilias ir nuotolines sveikatos stiprinimo paslaugas, siekiant mažinti 
gyventojų sveikatos netolygumus, sergamumą ir mirtingumą nuo lėtinių neinfekcinių ligų, 
skatinti sveiką senėjimą įveiklinant aktyvaus laisvalaikio ir fizinio aktyvumo erdves. 

Įvykdžius „Uosto poliklinikos“ plėtrą, teikiamos paslaugos dar labiau atitiktų vieno 
langelio principą, kuris taip pat numatomas būsimoje sveikatos priežiūros sistemos reformoje. 
„Uosto poliklinikoje“ teikiamos kokybiškos ir daugiaprofiliškos pirminio lygio ambulatorinės 
paslaugos. Pirminio lygio paslaugas teikia šie specialistai: šeimos gydytojai, chirurgai, 
akušeriai-ginekologai, odontologai. Psichikos sveikatos centre dirbantys psichologai, 
psichiatrai, vaikų ir paauglių psichiatrai. Kvalifikuotos antrinės ambulatorinės asmens 
sveikatos priežiūros paslaugos nemokamai teikiamos asmenims, kurie yra apdrausti 
privalomuoju sveikatos draudimu, yra prisirašę Uosto poliklinikoje, turi gydytojo siuntimą 
konsultacijai ir tiems, kurie turi paskirtą ilgalaikį gydytojo specialisto stebėjimą (LR teisės aktų 
nustatyta tvarka). Be to, „Uosto poliklinikoje“ dirba profesionalūs reabilitologai, kurie, įvertinę 
paciento būklę, sudaro efektyviausią, individualų reabilitacijos procedūrų planą, užtikrina 
tikslų jo vykdymą, koreguoja, kintant paciento būklei ir teikia rekomendacijas pasiekto 
rezultato palaikymui. 

Dėl tokios plačios paslaugų ir kvalifikuotų gydytojų pasiūlos, poliklinika gali užtikrinti 
paciento gydymą vieno langelio principu. Jam nereikia vykti į kitas gydymo įstaigas ar 
laboratorijas tyrimams. 

Numatoma, kad įvykdžius „Uosto poliklinikos“ plėtrą ir sukūrus stacionaro palatas III 
lygio pacientų priežiūrai, įstaiga galės visiškai aptarnauti savo pacientus, nesukeldama jiems 



 4 

papildomų nepatogumų, negaišindama jų laiko ir nesiųsdama jų į kitas gydymo įstaigas, kas 
gali sukelti papildomo streso, ypač vyresnio amžiaus asmenims. 

Be to, teikiant paslaugas vieno langelio principu „Uosto poliklinikoje“ bus išpildytas 
reikalavimas, kad asmens (šeimos) ilgalaikės priežiūros paslaugos turi būti organizuojamos 
taip, kad būtų užtikrintas šių paslaugų teikimo asmeniui (šeimai) prieinamumas – kuo arčiau 
jo gyvenamosios vietos ar asmens namuose.  

Taip pat, išplėtus polikliniką, planuojama papildomai įrengti bendrosios praktikos 
gydytojų ir gydytojų specialistų kabinetus. Pirmiausia, tai padės sumažinti bendras eiles gauti 
sveikatos priežiūros paslaugas. Sumažėjus eilėms, tikimasi sulaukti didesnio skaičiaus 
gyventojų, profilaktiškai besitikrinančių sveikatą. Tai padės aptikti įvairias ligas ankstyvose 
stadijose ar prieš joms atsirandant ir sumažins sunkiai sergančių pacientų skaičių bei gerins 
bendrąją visuomenės sveikatą ir prisidės prie vidutinio gyvenimo trukmės didėjimo, ypač tarp 
vyrų, kurių vidutinė gyvenimo trukmė ženkliai trumpesnė už moterų ir kurių viena iš priežasčių 
nesilankymo sveikatos priežiūros įstaigose yra didelės eilės. 

Naujai įrengtose „Uosto poliklinikos“ patalpose plečiant paslaugų prieinamumą, 
numatoma įdiegti papildomą įrangą, skirtą krūties vėžio tyrimams. Krūtų ligomis vis dažniau 
serga ne tik moterys, bet ir vyrai. Krūties vėžys yra dažniausia moterų onkologinė liga visame 
pasaulyje, todėl būtina išankstinė patikra ir profilaktika siekiant užtikrinti gerą gyventojų 
sveikatos būklę. 

Taip pat bus įrengtas urologo kabinetas. Urologas – tai specialistas, kuris gydo vyrų ir 
moterų šlapimo trakto problemas bei vyrų reprodukcinės sistemos sutrikimus. Nesant laisvų 
vietų pas specialistą ir delsiant kreiptis pagalbos gali paskatinti rimtų urologinių susirgimų 
atsiradimą ir komplikacijas. Tarp tokių ligų patenka ir prostatos vėžys – dažniausia vyrų 
onkologinė liga, kuri neretai nustatoma vyresniems nei 50 metų sulaukusiems vyrams. 

 
SAM strateginiame veiklos plane 2 strateginis tikslas – organizuoti kokybišką, saugią 

ir prieinamą sveikatos priežiūrą.  
Šis strateginis tikslas parengtas atsižvelgiant į EBPO rekomendacijas, siekiant pagerinti 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą, užtikrinant kokybiškų paslaugų teikimą 
pacientams bei mažinant Lietuvos gyventojų sergamumą ir pirmalaikį mirtingumą nuo širdies 
kraujagyslių, galvos smegenų kraujotakos, onkologinių ligų. Paslaugų prieinamumas, kokybė 
yra svarbūs sveikatos priežiūros paslaugų kokybės aspektai.  

Įgyvendinant Asmens sveikatos priežiūros kokybės užtikrinimo programą (toliau – 
ASP programa) prisidedama prie LRV programos nuostatų ir jos priemonių, Nacionalinio 
pažangos plano strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo. Bus vykdomos veiklos, siekiant, 
kad sveikatos priežiūros paslaugos būtų saugios, veiksmingos, prieinamos geografine, 
komunikacine, organizacine ir ekonomine prasme, orientuotos į pacientą.  

Dar kartą pabrėžiame, kad „Uosto poliklinikoje“ siūlomas platus šeimos medicinos, 
odontologijos, Psichikos sveikatos priežiūros centro, reabilitacijos, antrinio lygio specialistų, 
medicininių tyrimų laboratorijos paslaugų spektras. Visos šios paslaugos sertifikuotos 
sveikatos priežiūros paslaugų kokybės vadybos sistemos standartų (paslaugos atitinka 
tarptautinio standarto LST EN ISO 15189:2013 ir Europos standarto LST EN 15224:2017 
reikalavimus), o medicininę laboratoriją akreditavo pagal griežtą Tarptautinį medicininių 
laboratorijų standartą LST EN ISO 15189:2013 „Medicininės laboratorijos. Kokybės ir 
kompetencijos reikalavimai“. UAB „Baltic Medics“ laboratorija buvo pripažinta ir akredituota 
Nacionalinio akreditacijos biuro ekspertų vertinimu nuo 2018-06-22. Įmonė įrodė, kad 
laboratorijoje puikiai įdiegta ir valdoma kokybės vadybos sistema, laboratorijos darbuotojai 
yra kompetentingi, o laboratorijos įranga ir tyrimų metodai atitinka griežtus pasaulinio lygio 
medicininių laboratorijų kokybės standarto LST EN ISO 15189:2013 reikalavimus.  



 5 

Įgyvendinus „Uosto poliklinikos“ plėtrą, šios kokybiškos paslaugos taptų prieinamos 
didesniam žmonių skaičiui ir prisidėtų prie ASP programos įgyvendinimo. 

Taip pat planuojama vykdant plėtrą įkurti papildomų kardiologijos ir neurologijos 
specialistų kabinetų. Kardiologas – specialistas, kuris diagnozuoja ir gydo širdies ir 
kraujagyslių ligas. Gydytojas taip pat rūpinasi šių susirgimų profilaktika – konsultuoja ir 
paskiria būtinus tyrimus pacientams, kurių šeimoje buvo širdies ir kraujagyslių ligų atvejų, 
konsultuoja gyvenimo būdo ir sveikos gyvensenos klausimais. Neurochirurgas – specialistas, 
kuris diagnozuoja bei gydo nervų ligas chirurginiais metodais. Pavyzdžiui, šiuo metu „Uosto 
poliklinikoje“ dirba 8 gydytojai kardiologai ir vidutiniškai eilėje reikia laukti 18 dienų. Pas 
neurologą ar neurochirurgą – 7 dienas. Svarbu pažymėti, kad šios eilės susidaro nepaisant to, 
kad gydytojai dirba visą darbo dieną. 

Sukūrus daugiau šių specialistų darbo vietų, bus prisidedama prie ASP programos tikslų 
mažinant Lietuvos gyventojų sergamumą ir pirmalaikį mirtingumą nuo širdies kraujagyslių bei 
galvos smegenų kraujotakos ligų.  

Siekiant padaryti paslaugas geografiškai prieinamas Klaipėdos gyventojams, 
planuojama plėtra šalia jau veikiančio „Uosto poliklinikos“ pastato. Taip bus užtikrinta, kad 
pacientai neturės taikytis prie naujos lokacijos, o poliklinika galės pasiūlyti kokybiškas 
paslaugas didesniam naujų pacientų skaičiui. Be to, geografine prasme yra svarbus poliklinikos 
darbas vieno langelio principu, kai pacientams nereikia važinėti į skirtingas miesto vietas, kas 
yra labai svarbu ir iš kitų miestų atvykusiems pacientams, kad jiems būtų suteikta viena ar kita 
paslauga. 

Siekdama padaryti kokybiškas paslaugas ekonomiškai prieinamas kuo didesniam 
skaičiui pacientui, „Uosto poliklinika“ turi sutartį su TLK.  

„Uosto poliklinikoje“ teikiamos šios nemokamos asmens sveikatos priežiūros 
paslaugos asmenims, kurie yra apdrausti privalomuoju sveikatos draudimu ir yra prisirašę prie 
poliklinikos: 

Šeimos gydytojo konsultacija, laboratoriniai ir instrumentiniai tyrimai pagal Sveikatos 
apsaugos ministerijos įsakymus. 

Pirminio lygio chirurgo konsultacija. 
Pirminio lygio akušerio–ginekologo konsultacija (be echoskopijos) 
Pirminio lygio psichiatro konsultacija. 
Protezavimas. 
Kardiologinė programa (su šeimos gydytojo siuntimu ir anketa patvirtinta SAM). 

Teikiamos šios paslaugos: kardiologo konsultacija, veloergometrija, žasto matavimas, kraujo 
tyrimai, širdies echoskopija, kaklo kraujagyslių echoskopija. 

Urologinė programa (su šeimos gydytojo siuntimu ir PSA kraujo tyrimų rezultatu). 
Urologo konsultacija, prostatos echoskopija, prostatos biopsija, urologo konsultacija po 
biopsijos. 

Radiologo – echoskopuotojo echoskopija (su gydytojo siuntimu). 
Neurologo konsultacija (su gydytojo siuntimu). 
Reabilitologo konsultacija (su gydytojo siuntimu). 
Ortopedo traumatologo konsultacija (su gydytojo siuntimu). 
Diabetinės pėdos priežiūra (su šeimos gydytojo ar endokrinologo siuntimu). 
Minėtos paslaugos nemokamai teikiamos visiems pacientams, kurie teisės aktų 

nustatyta tvarka yra apdrausti privalomuoju sveikatos draudimu ir yra prisiregistravę prie 
„Uosto poliklinikos“. 

Įgyvendinus poliklinikos plėtrą ir įrengus papildomus gydytojų kabinetus, operacines, 
specialius įrangos kabinetus, šias nemokamas kokybiškas paslaugas galės gauti dar daugiau 
pacientų ir jos taps labiau prieinamomis dėl mažesnių eilių. 

 



 6 

Tuo pačiu, bus prisidėta prie SAM vykdomos sveikatos apsaugos sistemos reformos, 
pagal kurią bus vykdoma gydytojo komandos narių teikiamų paslaugų, kokybiškų 
specializuotų ambulatorinių pagalbos, dienos chirurgijos ir dienos stacionaro, slaugos ir 
ilgalaikės priežiūros paslaugų tinklo plėtra. 

Atsižvelgiant į 2021 m. nustatytus veiklos prioritetus, daug dėmesio bus skiriama ligų 
prevencijai. Laiku užkirtus kelią ligai, išsaugoma asmens sveikata ir darbingumas, neprireikia 
kreiptis į gydytojus specialistus, taupomas gydytojų darbo laikas, mažiau lėšų išleidžiama 
gydymui. Todėl plečiant „Uosto polikliniką“ numatomos ir papildomos šeimos gydytojų darbo 
vietos. „Uosto poliklinikoje“ dirbančios šeimos gydytojų komandos tikslas – kuo greičiau ir 
efektyviau nustatyti paciento sveikatos sutrikimų priežastis, pritaikyti patį tinkamiausią ir 
efektyviausią gydymo būdą ir paaiškinti apie profilaktines priemones. Sukuriant daugiau 
šeimos gydytojų vietų, bus sumažintos laukiančiųjų eilės ir profilaktines paslaugas galės gauti 
didesnis gyventojų skaičius. 

 
Sveikatos draudimo sistemos plėtojimas neatskiriamas nuo sveikatos priežiūros 

aprėpties didinimo. Prieinama ir kokybiška sveikatos priežiūra yra žmonių gerovės ir sėkmingo 
valstybės ekonominio bei socialinio vystymosi pagrindas.  

 
Pagarbiai 
 
Direktorė 
Saulė Bieliauskienė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502,
Klaipėda

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PLANUOJAMŲ VYKDYTI POKYČIŲ IR JIEMS
REIKALINGŲ INVESTICIJŲ PLANAVIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-12-10 Nr. (4.22E)-R2-3162
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arvydas Cesiulis, L. e. p. meras, MERAS
Sertifikatas išduotas ARVYDAS CESIULIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-10 12:25:16 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-10 12:25:27 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-04-13 12:19:03 – 2023-04-13 12:19:03
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k.188710823 LT",
sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 13:29:47 iki 2021-12-26
13:29:47

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.34.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-12-10
13:06:01)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-12-10 13:06:01 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


